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Slovo starostky

Vážení bukovečtí spoluob-
čané,

dovolte, abych Vás v  době 
letních prázdnin informovala ob-
vyklou porcí novinek z  naší obce. 
Tou největší je bezesporu obdrže-
ní kolaudačního souhlasu, jehož 
předmětem byla stavba „Hřiště pro 
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučo-
vacím v Bukovci“. Projekt obsahoval 
výstavbu chodníku a  autobusové 
zastávky, novou vodovodní přípoj-
ku, která nahradila stávající potrubí 
ze základní školy do mateřské školy 
vedené pod plochou hřiště, výstav-
bu domku na nářadí a hračky, altá-
nu a nového hřiště s umělým povr-
chem. Součástí této investiční akce 
bylo umístění splaškové kanalizace 
včetně čistírny odpadních vod, na 
kterou jsou napojeny obě školská 
zařízení – škola a mateřinka, obecní 
byty a budova staré požární zbrojni-
ce. Slavnostní požehnání a otevření 
hřiště se uskuteční v  sobotu 26. 8. 
2023 od 16 hodin u příležitosti Dne 
obce Bukovec a  oslav 670. výročí 
obce. Srdečně vás zveme! 

Sděluji, že prohlídky a běžné 
úkony kontroly a údržby čistírny od-
padních vod provádí zaměstnanci 
obecního úřadu, a  i přes počáteční 
problémy se záhadnými zvlhčený-
mi ubrousky v  toaletách, potažmo 
v samotné čistírně, byl zajištěn pro-
voz čistírny na výbornou. Doufáme, 
že se nám co nejdříve podaří vyřídit 
projektovou dokumentaci pro dru-
hou etapu splaškové kanalizace, 
která bude primárně určená pro 
napojení okolních rodinných domů 
v  této lokalitě, a  to včetně budovy 
PZKO. Již nyní avizuji rozhodnutí za-
stupitelstva, které schválilo způsoby 
rozdělení přípojky splaškové kana-
lizace na veřejnou část a  domovní 
část přípojky veřejné kanalizace. 
Veřejná část přípojky splaškové ka-
nalizace tvoří úsek od napojení na 
splaškovou kanalizaci po ukončení 
parcelní šachty přípojky ve veřej-
ném prostranství. Domovní část je 
tvořena od parcelní šachty přípojky 
po napojovanou nemovitost. Finan-
cování veřejné části přípojky bude 
na náklady obce, zbylá domovní 
část na náklady majitele napojo-
vané nemovitosti. Zároveň ujišťuji, 
že obec stále finančně podporuje 
zájemce o výstavbu domovních čis-
tíren částkou až do výše 50 tis. Kč. 

A  ještě jedna novinka z are-
álu této školy. Do podzimu dojde 

k  opravám zadního vchodu sklep-
ních prostor školy a taktéž lávky ve-
doucí přes potok, která už to oprav-
du velice potřebuje.

Dalším z  dlouho plánova-
ných projektů je doplnění dopravní 
infrastruktury tentokrát před Zá-
kladní školou Bukovec 214 a  čás-
tečná oprava stávajících konstrukcí 
– doplnění chodníků, nový bezba-
riérový chodník a oprava schodiště 
k  budově ZŠ, nové výstupní a  ná-
stupní zastávky autobusu, nový 
přístřešek na nástupní zastávce, 
doplnění parkovacích stání pro 
krátkodobé odstavení vozidel rodi-
čů u základní školy, za nástupní za-
stávkou a  úprava točny autobusů. 
Společné povolení na tyto stavby je 
Stavebním úřadem vydáno, o reali-
zaci bude rozhodováno v září letoš-
ního roku při přípravě rozpočtu na 
rok 2024.

Na prázdninovém jedná-
ní zastupitelstva bude mimo jiné 
rozhodnuto o  dalších etapách vý-
stavby chodníků v obci. Prioritou je 
každopádně etapa mezi Základní 
školou Bukovec 214 a kostelem tak, 
aby byly obě školy v  obci chodní-
kem propojeny.

Od března letošního roku 
jsem se věnovala společně s peda-
gogickým sborem, vedením školy 
a  designerkou Veronikou Motyko-
vou vizualizaci interiéru oddělení 
Broučků v mateřské škole. Jak bude 
oddělení vypadat, naleznete na str. 
3. Věřím, že se Vám bude líbit. Po-
kud se podaří zajistit financování, 
pak by realizace mohla proběhnout 
v době letních prázdnin roku 2024. 

V  nejbližších měsících by 
měl být v obci zahájen projekt a po-
skytována služba „TeleMedPoint“, 
přičemž poskytovatelem je Ústav 
vývoje a  klinických aplikací z. ú., 
se sídlem v  Ostravě. Projekt bude 
realizován za účelem zlepšení do-
stupnosti zdravotní péče v  Morav-
skoslezském kraji prostřednictvím 
telemedicínského systému, který 
bude umožňovat samostatné nebo 
asistované snímání fyziologických 
funkcí pomocí měřících přístrojů. 
Získané hodnoty budou mít mož-
nost, v  případě souhlasu pacienta, 
sdílet ošetřující lékaři a  poskyto-
vatelé zdravotní péče v  Moravsko-
slezském kraji. Pro tyto služby byl 
zastupiteli vyčleněn prostor bezba-
riérové volnočasové místnosti v pří-

zemí obecního úřadu. Podrobnější 
informace najdete v  článku uvnitř 
čísla.

Letos bohužel nastává kri-
tická fáze pro rekonstrukce a opra-
vy komunikací v  obci. Cenovými 
nabídkami a  projekčními rozpočty 
bylo zjištěno, že obec potřebuje mít 
v  rozpočtu na opravy cest víc jak 
20 mil. Kč. I to byl jeden z důvodů, 
proč byla podána žádost o  dotaci 
na Ministerstvo pro místní rozvoj 
pro opravu cesty do Zorymbčoka, 
která se projekční cenou vyšplhala 
na částku 7.990.430,46 Kč. Dalšími 
ve hře jsou opravy cest k  rodinné-
mu domu Zimnych, Kantorových 
a  na Půlgrůň. Pokud chceme mít 
na všech komunikacích, které jsou 
v  majetku obce, asfaltové kryty 
s  pořádnými „kufry“, aby cesta vy-
držela víc jak třicet let i pod nájez-
dy těžké techniky, která není z do-
mácí dílny, pak je zapotřebí najít 
v  rozpočtu daleko víc peněz, než 
bylo zapotřebí kdysi, a to i na pou-
hý penetrační zástřik. Ten je sice 
levnější, obec ušetří, avšak kvalita 
opravy se projeví již po prvním vy-
datnějším dešti. Rozhodnutí jsou 
tedy nelehká. Práce v  obci stále 
přibývá a mnozí netuší, že obec za-
jišťuje vše, co souvisí s údržbou bu-
dov a majetku obce, jako například 
na obecním vodojemu, o  který se 
v jiných obcích stará SMVaK, anebo 
hřbitov, který některé obce vůbec 
nemají. 

A co areál Kempaland, který 
patří taktéž obci? O  jeho provozu 
se diskutuje na bezmála každém 
jednání zastupitelstva. Technické 
služby byly rozhodnutím zastu-
pitelů zrušeny a  ještě v  létě bude 
rozhodnuto, zda zůstane sjezdovka 
v provozu a nebo bude obcí nadále 
finančně dotována.

Jak zlepšit život u nás v obci? 
… Když mnohé je o penězích, o  li-
dech.. To se jeví jako jednoduchá 
otázka, ale není na ni lehká od-
pověď. Každý z  nás má totiž jiné 
představy o  tom, co je prospěšné 
a co naopak není. Ten, kdo zde žije 
po celý život, velmi pravděpodob-
ně nechce příliv dalších obyvatel 
a naopak. Kdo v Bukovci žije krátce, 
chce služby odpovídající cenám, za 
kterou zde například koupil, posta-
vil či opravil dům. Našim společným 
úkolem by mělo být hledat a  najít 
kompromis, který povede k vyváže-
né situaci. 

INFORMACE Z ÚŘADU
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To, čeho bychom chtěli do-
sáhnout, je odstartování diskuse, 
která povede k  průzkumu Vašich 
názorů. Chceme znát Váš názor na 
to, co si myslíte o současném stavu 
obce, co Vás trápí, nebo kde je vše 
v  pořádku a  měnit by se rozhod-
ně nemělo. Bukovec v  posledních 
letech prošel nemalými změnami, 
které si nedávno přistěhovaní ne-
dokáží představit. Chyběl chodník 
kolem krajské komunikace, parko-
viště u kostela, nebyly zmodernizo-
vané budovy v  majetku obce. Kul-
turní a  volnočasové vyžití byly na 
pomalu se zvyšující se úrovni. 

Život má být v  rovnováze. 
Budování kvalitního života nespočí-

vá jen ve stavebních projektech, ale 
ve vytváření podmínek pro komu-
nitní život napříč generacemi. Byla 
navázána plodná spolupráce se 
školami a se všemi spolky, co o spo-
lupráci stojí. Kultura se stala součás-
tí místního života, pomáhá budo-
vat dobré sousedské vztahy a úctu 
k  místu, kde žijeme, kde vyrůstají 
naše děti a vnoučata, kde tráví svá 
léta odpočinku naši senioři. 

Proto se obracíme na všech-
ny obyvatele Bukovce s  prosbou, 
aby se zamysleli a  prozradili nám 
své názory vyplněním dotazní-
ku, který naleznete na webových 
stránkách obce www.bukovec.cz 
a taktéž v tomto vydání zpravodaje. 

Našim společným cílem je z Bukov-
ce udělat místo, které bude pro-
sperovat, které bude přívětivé také 
k životnímu prostředí a v  rozumné 
míře umožní další rozvoj bydlení. 
Budeme velmi rádi ze Vaši zpětnou 
vazbu. Věřte, že vnímáme Vaši dů-
věru, se kterou za námi přicházíte. 

Bez vzájemné spolupráce 
nemůže žádné zastupitelstvo vy-
tvořit to, čemu se říká: podmínky 
pro kvalitní život. Milé sousedky, 
milí sousedé, přeji Vám pěkné pro-
žití prázdnin a dovolených.

Monika Czepczorová,
Vaše starostka

INFORMACE Z ÚŘADU
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Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 27. 3. 2023, konaného v zasedací místnosti

Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
6.159	 program jednání
6.160	 Zásady k  dotačnímu pro-
gramu „Domoví ČOV“ pro rok 2023
6.161	 uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o  dílo ze dne 7. 12. 2022 
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 
739 85, IČ: 00535940 a spol. CSK-In-
vest s. r. o., Olšová 1165, 739 61 Tři-
nec, IČ: 25396196, DIČ: CZ25396196 
ve výši:10.405.660,34 Kč, a  posun 
termínu dokončení díla o 30 dnů
6.162	 uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo mezi Obcí Bukovec, 
Bukovec 270, 739 85 Bukovec, IČ: 
00535940 a  Ing. Romanem Čechá-
kem, Horní Tošanovice 160, 739 53 
Horní Tošanovice, IČ: 05782856 na 
zpracování projektové dokumenta-
ce na prodloužení komunikace
6.163	 prodloužení stávající míst-
ní komunikace MK 23c k  pozemku 
p. č. 2041/1, k. ú. Bukovec u Jablun-
kova a  zařazení do pasportu míst-
ních komunikací
6.164	 uzavření Smlouvy o závaz-
ku provést stavbu mezi Obcí Buko-
vec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec, 
IČ: 00535940 a  Romanou Burovou, 
Bukovec 362, 739 85 Bukovec s lhů-
tou do 10 ti let
6.165	 účetní závěrku Základní 
školy a  mateřské školy s  polským 
jazykem vyučovacím Bukovec, 
příspěvkové organizace, Bukovec 
66, IČ: 75027291, sestavenou 
k  rozvahovému dni 31. 12. 2022, 
včetně inventarizační zprávy
6.166	 navýšení příspěvku na pro-
voz organizaci Základní škola a ma-
teřská škola s polským jazykem vy-
učovacím Bukovec, Bukovec 66, IČ: 
75027291, a  to ve výši 17.000 Kč  
na náklady spojené s  divadelním 
představením
6.167	 účetní závěrku Základní 
školy a  Mateřské školy Bukovec, 
příspěvkové organizace, Bukovec 
214, IČ: 75027283, sestavenou 
k  rozvahovému dni 31. 12. 2022, 
včetně inventarizační zprávy
6.168	 nařízení odvodu finanč-
ních prostředků z  fondu investic 
příspěvkové organizace Základní 
škola a  Mateřská škola Bukovec, 
Bukovec 214 ve výši 121.000 Kč do 
rozpočtu obce
6.169	 poskytnutí dotace z  roz-
počtu obce Bukovec v  roce 2023 

ve výši 7.500 Kč účelově určenou 
na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v  Moravskoslezském 
kraji – 3. výzva“ realizovaného pří-
jemcem v  rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí, reg. č. CZ
.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638 
a  dále schvaluje uzavření Smlouvy  
o  poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Bukovec mezi Obcí Buko-
vec, se sídlem Bukovec 270, IČ: 
00535940 a Moravskoslezským kra-
jem se sídlem Ostrava, 28. října 117,  
IČ: 70890692
6.170	 poskytnutí dotace z  roz-
počtu obce Bukovec v  roce 2023 
ve výši 7.500 Kč účelově určenou 
na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v  Moravskoslez-
ském kraji – 3. výzva“ realizova-
ného příjemcem v  rámci adaptač-
ního a  mitigačního opatření, reg.  
č. SFZP 138986/2019 a  dále schva-
luje uzavření Smlouvy o  poskyt-
nutí dotace z  rozpočtu obce 
Bukovec mezi Obcí Bukovec, se 
sídlem Bukovec 270, IČ: 00535940  
a  Moravskoslezským krajem se 
sídlem Ostrava, 28. října 117, IČ: 
70890692
6.171	 poskytnutí dotace ve výši 
10.000 Kč kapele Lipka na úhradu 
nákladů spojených s  nahrávkou 
nového alba a  dále schvaluje uza-
vření Smlouvy o poskytnutí veřejné 
neinvestiční podpory č. 11/2023 
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 
a Místní skupinou Polského kultur-
ně-osvětového svazu v Jablunkově, 
z. s., se sídlem Mariánské náměstí 
18, Jablunkov, IČ: 66334796
6.172	 poskytnutí dotace v  roce 
2023 ve výši 18.386 Kč organizaci 
Sociální služby města Třinec, pří-
spěvkové organizaci a  dále schva-
luje uzavření Smlouvy o  poskyt-
nutí veřejné neinvestiční podpory 
č. 12/2023 mezi Obcí Bukovec, IČ: 
00535940 a  organizací Sociální 
služby města Třinec, příspěvková 
organizace, se sídlem Třinec, Habro-
vá 302, IČ: 00600954
6.173	 uzavření Smlouvy 
o  dílo mezi Obcí Bukovec, Bu-
kovec 270, 739 85 Bukovec,  
IČ: 00535940 a  p. Januszem Moty-
kou, Bukovec 244, 739 85 Bukovec, 
IČ: 04678711 na instalaci „Osvětlení 
tělocvičny v Bukovci“

6.174	 uzavření Smlouvy o  ná-
jmu a  poskytování služeb mezi 
Obcí Bukovec, Bukovec 270,  
739 85 Bukovec, IČ: 00535940 a do-
davatelem Kancelářská technika 
LEJKA, s. r. o., Třanovice 313, 739 53 
Hnojník, IČ: 26843722 na pronájem 
zařízení Bizhub C250i
6.175	 uzavření Kupní smlouvy 
a  smlouvy o  zrušení věcného bře-
mene mezi Mgr. Irenou Longino-
vou, náměstí ČSA 5/3, Český Těšín, 
737 01, manželi Martinem Hořavou  
a  Ivanou Hořavovou, Buko-
vec čp. 317, 739 85 Buko-
vec a  Obcí Bukovec, Bukovec  
čp. 270, 739 85 Bukovec, jejíž před-
mětem je nákup pozemku p. č. 
3704/3, k. ú. Bukovec u Jablunkova, 
o  výměře 460 m2 dle přiloženého 
Geometrického plánu č. 1715-
32/2023 ze dne 16. 2. 2023 v celko-
vé částce 26.680 Kč
6.176	 rozpočtové opatření č. 
6/2023
volí: 
6.177	 ověřovatele zápisu Andreu 
Ligockou a Martinu Hořavovou, DiS
6.178	 návrhovou komisi ve slo-
žení Marian Bojko a Ing. Josef Kren-
želok
bere na vědomí: 
6.179	 Zprávu o  výsledku 
přezkoumání hospodaření obce 
Bukovec za rok 2022
6.180	 informace k  realizaci pro-
jektu „Investiční aktivity u Základní 
školy s  polským jazykem vyučova-
cím“ 
6.181	 Registraci akce Hřiště pro 
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučo-
vacím v Bukovci, identifikační číslo 
117D8210B8966 v rámci programu 
11782-Podpora rozvoje regionů 
2019+, poskytovatel Ministerstvo 
pro místní rozvoj
6.182	 informace z  místní-
ho šetření, které proběhlo 21. 
2. 2023 za přítomnosti zástup-
ce Policie ČR, p. Fiedor, starost-
ky M. Czepczorové, místosta-
rosty J. Motyky a  projektanta  
Ing. R. Čecháka, s  tím, že bylo do-
poručeno pokračovat v  realizaci 
výstavby chodníku v návaznosti na 
chodník k Základní škole s polským 
jazykem vyučovacím Bukovec 66 
a to z důvodu bezpečnosti provozu 
s  rozšířením komunikace zástupce 
Policie ČR nesouhlasí

INFORMACE Z ÚŘADU
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6.183	 návrh p. Vojtěcha Squerzi 
o  směnu pozemků na základě žá-
dosti o  odkoupení pozemků p. č. 
63/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, č. 
j. OÚBUK/1462/2022
6.184	 Smlouvu o  smlouvě bu-
doucí o  zřízení věcného břemene 
– služebnosti mezi Lesy České re-
publiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
PSČ 500 08 Hradec Králové a  Obcí 
Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovec, IČ: 00535940
6.185	 Smlouvu číslo: Z_
S14_12_8120089496 mezi Obcí 
Bukovec a  spol. ČEZ Distribuce,  
a. s., Děčín, o smlouvě budoucí o re-
alizace přeložky distribučního zaří-
zení určeného k dodávce elektrické 
energie
6.186	 informace Ing. Romana Če-
cháka a Ing. Pavla Zogaty k realizaci 
a  přípravě projektu Kořenová ČOV, 
lokalita Kučery
6.187	 návrh kupní smlouvy 
a  smlouvy o  zřízení služebnosti 
mezi Obcí Bukovec a  majiteli dvo-
ru „Valečki“ (pro převod pozem-
ků do majetku obce u  uvedeném 
dvoře) mezi Žofií Mędrokovou, 
bytem Bukovecká 615, 739 91 
Jablunkov, manžely Vladislavem  
a  Martinou Matyasikovými, oba 
bytem Klegova 1038/40, 700 30  
Ostrava – Hrabůvka, Soňou Siko-
rovou, bytem Bukovec 89, 739 85 
Bukovec, Václavem Bojkem, Bu-
kovec 87, 739 85 Bukovec, Pavlem 
Čmielem, Bukovec 179, 739 85 Bu-
kovec, Josefem Čmielem, Bukovec 
336, 739 85 Bukovec, Obcí Buko-
vec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec, 
IČ: 00535940, Jakubem Byrtusem, 
Bukovec 313, 739 85 Bukovec , a to  
na základě geometrického plánu č. 
1650-50/2021 vyhotoveného Vojtě-
chem Mitrengou, identifikační číslo 
752 49  359, sídlem Vendryně 91, 
739 94 Vendryně a dne 24. 1. 2022 
pod č. 73/2021 ověřeného Ing. Vla-
dimírem Mitrengou, jakožto úředně 
oprávněným zeměměřickým inže-
nýrem dle zákona č. 200/994 Sb.
6.188	 Oznámení Základní 
školy a  Mateřské školy Buko-
vec, Bukovec 214, IČ: 75027283  
o podání žádosti o podporu v rámci 
Operačního programu Jan Amos Ko-
menský, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0005335, 
název projektu CZ: OP Jak Bukovec 
ZŠ, MŠ a ŠD
6.189	 Oznámení Základní 
školy a  Mateřské školy Buko-
vec, Bukovec 214, IČ: 75027283  
o podání žádosti o podporu v rámci 

programu Erasmus+, název projektu:  
Za zkvalitněním outdoorového 
vzdělávání
6.190	 žádost Základní školy 
a Mateřské školy Bukovec, Bukovec 
214 o pořízení nového elektrického 
varného kotle
6.191	 obdržené 3 cenové nabíd-
ky na pořízení elektrického kotle, 
a to od níže uvedených:
a) Tomáš Kaniok, Bystřice 1028, IČ: 
04392442, cena: 120.849,96 Kč
b) Promos Trading, s. r. o., Haví-
řov, Karolíny Světlé 28/1638, IČ: 
62362089, cena: 136.790,50 Kč
c) Amkor Trading, s. r. o., Třinec, 
Frýdecká 203, IČ: 64612121, cena: 
144.068,65 Kč (výše uvedené ceny 
jsou včetně DPH)
6.192	 Žádost Ireny a  Marka 
Pyszko, Bukovec, o  směnu 
pozemků z  důvodu plánované 
úpravy místní komunikace a  jejího 
odvodnění k  domu čp. 393, č. j. 
OÚBUK/284/2023
6.193	 Požadavek p. Podeszwy, 
Bukovec, o  oslovení spol. ČEZ, 
o  instalaci elektrického vedení do 
země, č. j. OÚBUK/251/2023 a pod-
poruje tento požadavek
6.194	 Zdůvodnění Ing. Lenky 
Ondráčkové k  nedodržení ter-
mínu odevzdání dokumentace  
pro Stavební povolení stavby: Most 
U  Pazderů v  obci Bukovec, č. j. 
OÚBUK/78/2023
6.195	 Návrh geometrického 
plánu dělení pozemků na zá-
kladě žádosti o  odkoupení po-
zemků, č. j. OÚBUK/1368/2022 
a  OÚBUK/1393/2022 (Žádost p. 
Kuny a p. Szmeka)
6.196	 oznámení katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Opava, o  budování sítí bodů po-
drobného polohového bodového 
pole v katastrálním území Bukovec 
u Jablunkova
6.197	 Žádost Evropského sesku-
pení pro územní spolupráci TRITIA 
s o. o., Cieszyn, Polsko, o spolupráci 
a zapojení do projektu výstavby cy-
kloútulen na trase Beskydy – Jese-
níky – Tatry
6.198	 vyčíslení výdajů spojených 
s dodávkou materiálu na zhotovení 
schodů ke kapličce
6.199	 Zprávu nezávislého audi-
tora o  provedení finanční analýzy 
a  ověření některých skutečností 
u  obchodní korporace Technické 
služby Bukovec s. r. o.
6.200	 informace starostky obce 
o jednání s p. Janem Krkoškou, ná-
městkem hejtmana MSK pro cestov-

ní ruch, ve věci obnovy investičních 
aktivit v  areálu Kempaland. Dále  
se obrací na vedení MSK s  žádostí 
o finanční podporu areálu
6.201	 zápis z  finančního výboru 
č. 2
6.202	 zápis z kontrolního výboru 
č. 1
6.203	 doporučení finančního vý-
boru o  převodu jmění společnosti 
Technické služby Bukovec s. r. o. na 
společníka, tzn. obec
6.204	 schválené rozpočtové 
opatření č. 5/2023 starostkou obce
souhlasí:
6.205	 se spoluprací s  obci 
Dębowiec
6.206	 s  vystavením objed-
návky na pořízení elektrické-
ho kotle ve výši 120.849,96 Kč  
u dodavatele Tomáše Kanioka, Bys-
třice 1028, IČ: 04392442, jehož na-
bídka byla vybrána jako nejvhod-
nější
6.207	 se spolufinancová-
ním nových kotlíkových dota-
cí prostřednictvím kraje v  rámci  
5. výzvy, a to ve výši 7.500 Kč na jed-
noho občana, celková cena těchto 
příspěvků 225.000 Kč
6.208	 s  poskytnutím finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč or-
ganizaci Medica Třinec, z. ú.  
se sídlem Třinec, Konská 63
6.209	 s  poskytnutím finančního 
daru ve výši 1.000 Kč organizaci Lin-
ka bezpečí, z. s., Praha 8, Ústavní 95, 
IČ: 61383198
6.210	 se svoláním místního še-
tření za účasti majitelů pozem-
ku a  zastupitele dané lokality,  
a  to na základě Žádosti Ireny 
a  Marka Pyszko, Bukovec, o  smě-
nu pozemků z  důvodu plánované 
úpravy místní komunikace a  její-
ho odvodnění k domu čp. 393, č. j. 
OÚBUK/284/2023 
6.211	 s  opětovným svolá-
ním místního šetření, kterého se 
budou účastnit i  majitelé sou-
sedních pozemků na základě 
Návrhu geometrického plánu dě-
lení pozemků na základě žádosti  
o  odkoupení pozem-
ků, č. j. OÚBUK/1368/2022 
a  OÚBUK/1393/2022 (žádost p, 
Kuny a p. Szmeka)
6.212	 s  vyřazením nefunkčního 
varného kotle a  jeho likvidaci od-
prodejem

Monika Czepczorová, starostka obce
Janusz Motyka, místostarosta obce
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Usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 24. 4. 2023, konaného v zasedací místnosti

Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
7.213	 program jednání
7.214	 uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na veřejnou zakáz-
ku pod názvem Investiční aktivity 
u Základní školy s polským jazykem 
vyučovacím_II. opakování ze dne  
7. 12. 2022 mezi Obcí Bukovec, Bu-
kovec 270, 739 85, IČ: 00535940 
a  spol. CSK-Invest s. r. o., Olšová 
1165, 739 61 Třinec, IČ: 25396196, 
DIČ: CZ25396196 na více práce  
ve výši: 8.750.413,42 Kč bez DPH 
(10.588.000,24 Kč vč. DPH)
7.215	 uzavření Smlouvy 
o  bezúplatném převodu majetku 
mezi Českou republikou – Hasič-
ským záchranným sborem Mo-
ravskoslezského kraje, Výškovic-
ká 40, 700 40 Ostrava – Zábřeh, 
IČ: 70884561 a  Obcí Bukovec, 
Bukovec 270, 739 85 Bukovec,  
IČ: 00535940 jejímž předmětem 
je bezúplatný převod majetku au-
tomobil speciál pož. CAS 20 Tatra 
T815-2 230R55, sada montážní k ra-
diostanici, nabíječka akumulátorů,  
4 ks kamer barevných, v  celkové 
výši 5.633.260,45 Kč
7.216	 jakožto jediný společník 
a  z  výkonu působnosti valné hro-
mady účetní závěrku za rok 2022 
společnosti Technické služby Buko-
vec s. r. o., IČ: 27784509 s výsledkem 
hospodaření ztráta 948.780,06 Kč
7.217	 podání žádosti o dotaci na 
projekt „Oprava komunikace do Za-
rembčoka v Bukovci“ z podprogra-
mu Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova, který je součástí programu 
Podpora rozvoje regionů 2019+ pro 
dotační titul 117D8210A Podpora 
obnovy místních komunikací, které 
vyhlásilo MMR ČR
7.218	 účetní závěrku obce 
Bukovec sestavenou k 31. 12. 2022
7.219	 uzavření Smlouvy o spolu-
práci při zajištění zpětného odběru 
a  zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadové-
ho hospodářství, evidenční číslo: 
30/0452 mezi smluvními stranami: 
EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pan-
kráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 
25134701 a  Obcí Bukovec, se síd-
lem Bukovec 270, 739 85 Bukovec, 
IČ: 00535940
7.220	 uzavření Smlouvy o  zajiš-
tění uměleckého výkonu „Muzikály 

naruby“ mezi spol. Last Minute Pro-
duction s. r. o., Sanderova 1616/10, 
170 00 Praha, IČ: 09362908 a  Obcí 
Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovec, IČ: 00535940
7.221	 rozpočtové opatření č. 
8/2023
7.222	 uzavření Darovací a  kupní 
smlouvy a  smlouvy o  zřízení slu-
žebnosti mezi Obcí Bukovec a ma-
jiteli dvoru „Valečki“ (pro převod 
pozemků do majetku obce v  uve-
deném dvoře) mezi Žofií Mędro-
kovou, Bukovecká 615, 739 91 
Jablunkov, manžely Vladislavem  
a  Martinou Matyasikovými, oba 
bytem Klegova 1038/40, 700 30 
Ostrava – Hrabůvka, Soňou Siko-
rovu, Bukovec 89, 739 85 Bukovec, 
Václavem Bojkem, Bukovec 87,  
739 85 Bukovec, Pavlem Čmielem, 
Bukovec 179, 739 85 Bukovec, 
Josefem Čmielem, Bukovec 336, 
739 85 Bukovec, Obcí Bukovec, 
Bukovec 270, 739 85 Bukovec,  
IČ: 00535940, Jakubem Byrtusem, 
Bukovec 313, 739 85 Bukovec, a to 
na základě geometrického plánu č. 
1650-50/2021, vyhotoveného Voj-
těchem Mitrengou, identifikační 
číslo 752 49  359, sídlem Vendryně 
91, PSČ 739 94, a  dne 24. 1. 2022  
pod č. 73/2021 ověřeného 
Ing. Vladimírem Mitrengou, 
obec se bude podílet částkou  
ve výši 12.100 Kč včetně DPH
7.223	 revokaci přijatého usne-
sení č. 6.161: zastupitelstvo obce 
schvaluje poskytnutí dotace  
ve výši 10.000 Kč kapele Lipka na 
úhradu nákladů spojených s  na-
hrávkou nového alba a dále schva-
luje uzavření Smlouvy o  poskyt-
nutí veřejné neinvestiční podpory 
č. 11/2023 mezi Obcí Bukovec, IČ: 
00535940 a  Místní skupinou Pol-
ského kulturně-osvětového svazu 
v  Jablunkově, z. s., se sídlem Mari-
ánské náměstí 18, Jablunkov, IČ: 
66334796
7.224	 poskytnutí dotace ve výši 
10.000 Kč Spolku Kapela Lipka na 
úhradu nákladů spojených s  na-
hrávkou nového alba a dále schva-
luje uzavření Smlouvy o  poskyt-
nutí veřejné neinvestiční podpory 
č. 11/2023 mezi Obcí Bukovec, IČ: 
00535940 a Spolkem Kapela Lipka, 
se sídlem Krátká 422/4, Český Těšín, 
IČ: 08862435

volí: 
7.225	 ověřovatele zápisu Maria-
na Bojka a Ing. Pavla Zogatu
7.226	 návrhovou komisi ve slo-
žení Ing. Robert Kulig a  Ing. Josef 
Krenželok
bere na vědomí: 
7.227	 informace k  realizaci pro-
jektu „Investiční aktivity u Základní 
školy s  polským jazykem vyučova-
cím“
7.228	 Cenovou nabídku spol. 
CSK-Invest s. r. o, ze dne 19. 4. 2023 
na oplocení budovy Základní ško-
ly s  polským jazykem vyučova-
cím č. j. OÚBUK/523/2023 ve výši 
175.368,60 Kč vč DPH
7.229	 dokument Státního 
fondu životního prostředí ob-
držený dne 14. 4. 2023 týkající  
se změny termínu ukončení projek-
tu v Cíli 2 – Hřiště pro ZŠ a MŠ s pol-
ským jazykem vyučovacím – sado-
vé úpravy
7.230	 dokument Státního fon-
du životního prostředí obdrže-
ný dne 14. 4. 2023 – jedná se  
o vyrozumění k doložení podkladů 
prokazující změny nevyhovujících 
kotlů v domácnostech Cíl 1 žádosti 
04511961 a  jeho vypořádání, dále 
bere na vědomí stanovení nově 
vysoutěžených celkových způsobi-
lých výdajů ve výši 1.223.183,30 Kč, 
včetně DPH projektu v Cíli 2 – Hřiště 
pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vy-
učovacím – sadové úpravy
7.231 	 Stanovisko Hasičského 
záchranného sboru Moravsko-
slezského kraje, Ostrava, k  žádosti 
o bezúplatný převod starší cisterno-
vé automobilové stříkačky pro JSDH 
Bukovec, č. j. OÚBUK/466/2023
7.232	 informace o prezentaci zá-
stupců spol. TeleMedPoint k nabíd-
ce služby pro obec Bukovec a sou-
hlasí s provozováním
7.233	 informace Mgr. Davida 
Sliwky, advokáta společnosti Advo-
kátní kancelář HAJDUK & PARTNERS 
s. r. o., ohledně přeměny obchodní 
společnosti Technické služby Buko-
vec s. r. o., převodu jmění na Obec 
Bukovec jakožto jediného vlastníka
7.234	 informace projektan-
ta Ing. Romana Čecháka ke 
stavbě „Oprava komunikace  
do Zorymbčoka v Bukovci“
7.235	 zápis z  finančního výboru 
č. 3
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7.236	 informace o spotřebě elek-
trické energie v budovách majetku 
obce
7.237	 schválené rozpočtové 
opatření č. 7/2023 starostkou obce
7.238	 informace místostaros-
ty Janusze Motyky k  uskuteč-
něné schůzce dne 12. 4. 2023  
se zástupcem spol. ČEZ a. s. Ing. Tr-
čkou a  schvaluje cenovou nabídku 
na zpracování pasportu veřejného 
osvětlení v obci
7.239	 informace z  místního še-
tření na základě žádosti p. Kuny 
a  p. Szmeka o  odkoupení po-
zemků a  návrhu geometrické-
ho plánu, č. j. OÚBUK/1368/2022  
a OÚBUK/1393/2022
7.240	 Žádost p. Vítězsla-
va Smolika o  prodej obec-
ního pozemku p. č. 3857/3,  
č. j. OÚBUK/489/2023
7.241	 informace z  místního še-
tření ze dne 20. 4. 2023 týkajících 

se žádosti p. Jindřicha Kreželoka 
o  zřízení věcného břemene v  po-
zemku p. č. 1259/5, k. ú. Bukovec  
u Jablunkova, z důvodu vedení NN 
elektro v zemi k domu čp. 20
7.242	 informace na zpracová-
ní nového strategického plánu 
rozvoje obce Bukovec na období 
2024 – 2034 a  cenovou nabídku 
společnosti SMS-služby s. r. o., V Ro-
vinách 934/40, 140 00 Praha 4, č. j. 
OÚBUK/522/2023
7.243	 Oznámení Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Třinec, č. 
j. OÚBUK/447/2023 o  obnově ka-
tastrálního operátu novým mapo-
váním – zjišťování průběhu hranic 
pozemků a vnějších obvodů budov
7.244	 informace o stavu místních 
komunikací v  obci po zimním ob-
dobí

souhlasí:

7.245	 s přípravou návrhu projek-
tu převodu jmění obchodní společ-
nosti Technické služby Bukovec s. r. 
o. na společníka Obec Bukovec, roz-
hodný den přeměny k 1. 1. 2023
7.246	 se zajištěním vlastních fi-
nančních prostředků na dofinanco-
vání akce „Oprava komunikace do 
Zarembčoka v Bukovci“ 
7.247	 se zpracováním pasportu 
energetické náročnosti budov, ze-
jména tam, kde by se dala umístit 
fotovoltaika, a  to: Základní škola 
a  Mateřská škola, Bukovec 214, tě-
locvična, Základní škola a mateřská 
škola s  polským jazykem vyučova-
cím, Bukovec 66, PZKO, Bukovec 
131, Obecní úřad Bukovec, Bukovec 
270, Technické služby Bukovec, Bu-
kovec 373

Monika Czepczorová, starostka obce
Janusz Motyka, místostarosta obce

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne29. 5. 2023, konaného v zasedací místnosti

Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
8.248	 program jednání
8.249	 při výkonu působnos-
ti jediného společníka společ-
nosti Technické služby Bukovec,  
s. r. o., IČ: 27784509, sídlem Bukovec 
č. p. 270, PSČ 739 85, uzavření soud-
ního smíru se společností Sněžné 
rolby s. r. o., IČ: 08063923, sídlem 
Solanec pod Soláněm 121, Hutis-
ko-Solanec, PSČ 756 62, v řízení ve-
deném u Okresního soudu ve Frýd-
ku-Místku pod sp. zn. 119 C 1/2023, 
kterým se společnost Technické 
služby Bukovec, s. r. o., zaváže za-
platit společnosti Sněžné rolby s. 
r. o. ve lhůtě do 20. 6. 2023 částku  
273.460 Kč
8.250	 na základě § 84, odst. 1) 
písmena e) zákona o obcích zruše-
ní obchodní korporace Technické 
služby Bukovec s. r. o., IČ: 277 84 509 
bez likvidace
8.251	 vzdání se práv Obce Bu-
kovec, jakožto jediného společní-
ka společnosti Technické služby 
Bukovec, s. r. o., identifikační číslo 
27784509, sídlem č. p. 270, 739 
85 Bukovec, souvisejících s  pře-
vodem jmění obchodní společ-
nosti Technické služby Bukovec,  
s. r. o., na Obec Bukovec a pověřu-

je starostku obce k podpisu tohoto 
vzdání se práv. Znění tohoto vzdání 
se práv je přílohou tohoto usnesení
8.252	 vzdání se práv Obce Bu-
kovec jakožto osoby zúčastněné 
na přeměně souvisejících s  převo-
dem jmění obchodní společnosti 
Technické služby Bukovec, s. r. o., 
identifikační číslo 27784509, sídlem 
č. p. 270, 739 85 Bukovec na Obec 
Bukovec a pověřuje starostku obce 
k  podpisu tohoto vzdání se práv. 
Znění tohoto vzdání se práv je pří-
lohou tohoto usnesení
8.253	 projekt převodu jmění 
obchodní společnosti Technické 
služby Bukovec, s. r. o., identifikač-
ní číslo 27784509, sídlem č. p. 270, 
739 85 Bukovec, na Obec Bukovec  
a pověřuje starostku obce k podpi-
su tohoto projektu
8.254	 poskytnutí dotace z  roz-
počtu obce Bukovec, ve výši 
225.000 Kč účelově určenou  
na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v  Moravskoslezském 
kraji – 5. výzva“ realizovaného pří-
jemcem v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí 2021 – 2027, 
a  dále schvaluje uzavření Smlouvy 
o  poskytnutí dotace z  rozpočtu 
obce Bukovec mezi Obcí Bukovec, 
se sídlem Bukovec 270, IČ: 00535940 

a  Moravskoslezským krajem  
se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČ: 
70890692
8.255	 poskytnutí dotace v  roce 
2023 ve výši 1.000 Kč spolku TJ Dol-
ní Lomná, z. s. a dále schvaluje uza-
vření Smlouvy o poskytnutí veřejné 
neinvestiční podpory č. 13/2023 
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 
a TJ Dolní Lomná z. s., Dolní Lomná 
186, IČ: 63023171
8.256	 nařízení odvodu finanč-
ních prostředků z  fondu investic 
příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Bukovec, Bu-
kovec 214 ve výši 50.000 Kč do roz-
počtu obce
8.257	 uzavření Smlouvy 
o  bezúplatném převodu majetku 
hasičského vozidla mezi Obcí Buko-
vec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec, 
IČ: 00535940 a  Obcí Horní Lomná, 
Horní Lomná 151, 739 91 Jablun-
kov, IČ: 00535974, jejímž předmě-
tem je bezúplatný převod automo-
bil CAS K 25 – L a nabíječky baterií 
v celkové výši 123.830 Kč
8.258	 rozpočtové opatření č. 
9/2023
volí: 
8.259	 ověřovatele zápisu Marti-
nu Hořavovou, DiS. a Andreu Ligoc-
kou 
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8.260	 návrhovou komisi ve slo-
žení Ing. Mgr. Josef Byrtus a Ing. Ro-
bert Kulig
bere na vědomí: 
8.261	 obsah žaloby ze dne 19. 1. 
2023, podané společností B + J sta-
vební s. r. o. k Okresnímu soudu ve 
Frýdku-Místku, sp. zn. 17 C 30/2023, 
včetně obsahu připraveného vyjád-
ření k této žalobě ze dne 29. 5. 2023 
dle přílohy zápisu
8.262	 informace k  realizaci pro-
jektu „Investiční aktivity u Základní 
školy s  polským jazykem vyučova-
cím“
8.263	 informace jednatele spol. 
CSK-Invest s. r. o. Třinec, Ing. Mar-
ka Kawuloka k  realizaci projektu 
„Investiční aktivity u Základní školy 
s polským jazykem vyučovacím“
8.264	 informace technického 
dozoru p. Bedřicha Čmiele k  rea-
lizaci projektu „Investiční aktivity 
u Základní školy s polským jazykem 
vyučovacím“
8.265	 informace a  dokumen-
taci související s  převodem jmění 
obchodní společnosti Technické 
služby Bukovec, s. r. o., identifikační 
číslo 27784509, sídlem č. p. 270, 739 
85 Bukovec, na Obec Bukovec
8.266	 zápis z  finančního výboru 
č. 4
8.267	 informace týkající se 
schůzky s  majiteli Hotelu Kempa 
a  lyžařské školy Malina Ski School 
a dále informace k  lyžařské sezóně 
2023/2024 v areálu Kempaland
8.268	 žádost Základní školy 
a Mateřské školy Bukovec, Bukovec 
214 o pořízení nové myčky a ceno-
vou nabídku Tomáš Kanioka, Bystři-
ce 1028, IČ: 04392442
8.269	 Žádost SDH Bukovec o ná-
kup vozidla pro účel mladých hasi-
čů, č. j. OÚBUK/652/2023

8.270	 doporučení finančního 
výboru k žádosti SDH o nákupu vo-
zidla pro účel mladých hasičů, č. j. 
OÚBUK/652/2023
8.271	 cenovou nabídku v  ceně 
121.314,60 Kč vč. DPH na práce 
spojené s  usazením betonové jím-
ky u čp. 373 Bukovec (hlavní budo-
va vleku) a  rovněž cenové nabídky  
na dokončovací práce neuvedené 
v projektu u polské ZŠ
8.272	 informace p. Lenky Squer-
zi k žádosti o směnu pozemků, č. j. 
OÚBUK/638/2023
8.273	 Žádost p. Žofie a  Josefa 
Skurzokových o výměnu pozemků, 
č. j. OÚBUK/614/2023
8.274	 Cenové nabídky spol. Le-
sostavby Frýdek-Místek, a. s., č. 
j. OÚBUK/642/2023 ze dne 12. 5. 
2023 a  OÚBUK/683/2023 ze dne 
23. 5. 2023 na opravu komunikací 
v obci
8.275	 informace ohledně zaslané 
žádosti o  nepeněžitý dar a  násled-
né sdělení Třineckých železáren, a. 
s. 
8.276	 informace k možnému při-
stoupení k  Paktu starostů a  primá-
torů – Evropa
8.277	 informace k  realizaci ově-
řovací čerpací zkoušky spol. G-Con-
sult, s. r. o., Ostrava – Vítkovice, na 
jímacím vrtu u ZŠ Bukovec 214
8.278	 zápis č. 2 z jednání kontrol-
ního výboru obce
souhlasí:
8.279	 s  přípravou výběrového 
řízení na pronájem areálu Kempa-
land
8.280	 s  vystavením objednáv-
ky obcí na pořízení myčky nádobí 
u  dodavatele Tomáš Kaniok, Byst-
řice 1028, IČ: 04392442 pro školní 
kuchyni

8.281	 se zapůjčením automobilu 
Škoda Octavia SPZ 5T8 4773 a auto-
mobilu Dacia SPZ 9T9 4480 pro za-
jištění přesunu „mladých hasičů“ na 
sportovní soutěže v  rámci okrsku  
a  příhraniční spolupráce s  hasiči 
v PL
8.282	 s  vystavením objednávky 
na spol. Eruo Transport s. r. o., Náv-
sí, IČ: 07892594 na práce spojené 
s  usazením betonové jímky u  čp. 
373 Bukovec
8.283	 s  vystavením objednávky 
na spol.  CSK Invest s. r. o., Třinec, IČ: 
25396196 na práce uvedené v  ce-
nové nabídce evidované pod č. j. 
OÚBUK/603/2023
8.284	 s  doporučením spol. 
G-Consult, s. r. o., Ostrava – Vít-
kovice, o  ponechání vody  
ze studny ST1 pouze v  okruhu WC 
v budově ZŠ a MŠ, včetně tělocvič-
ny a  napojit umyvadla a  sprchy 
v  tělocvičně na systém vodovodu 
vodou jakosti pitné
pověřuje:
8.285	 starostku obce, aby činila 
veškeré právní jednání související 
s  realizací převodu jmění obchod-
ní společnosti Technické služby 
Bukovec, s. r. o., identifikační číslo 
27784509, sídlem č. p. 270, 739 85 
Bukovec, na Obec Bukovec a  jejím 
zápisem do obchodního rejstříku 
u společnosti Technické služby Bu-
kovec, s. r. o.
rozhoduje:
8.286	 o  trvalé nepotřebnos-
ti majetku – speciální automo-
bilové cisterny CAS K  25 – L   
pro obec Bukovec, uživatele JPO III 
SDH Bukovec

Monika Czepczorová, starostka obce
Janusz Motyka, místostarosta obce

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne26. 6. 2023, konaného v zasedací místnosti

Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
9.287	 program jednání
9.288	 záměr obce Bukovec pro-
najmout majetek obce, a to movitý 
i  nemovitý majetek v  katastrálním 
území Bukovec u  Jablunkova, kte-
rý tvoří lyžařský areál Kempaland,  
dle přílohy tohoto usnesení. Pří-
loha: Záměr obce Bukovec prona-
jmout majetek obce
9.289	 revokaci usnesení číslo 
8.282 Zastupitelstvo obce Bukovec 
souhlasí s  vystavením objednávky 

na spol. Eruo Transport s. r. o., Náv-
sí, IČ: 07892594 na práce spojené 
s  usazením betonové jímky u  čp. 
373 Bukovec, a to z důvodu posílení 
o  novou žumpu, na které je zapo-
třebí PD a stavební souhlas
9.290	 rozpočtové opatření č. 
12/2023
9.291	 termíny řádných zasedání 
zastupitelstva
9.292	 závěrečný účet obce 
Bukovec za rok 2022 a  souhla-
sí s  celoročním hospodařením,  
a to bez výhrad

9.293	 výzvu na AOPK k  imple-
mentaci Pohotovostního plánu pro 
řešení situací při výskytu problema-
tických jedinců vlka obecného ve 
věci opakovaných útoků na hospo-
dářská zvířata v  katastru obce Bu-
kovec
volí: 
9.294	 ověřovatele zápisu Maria-
na Bojka a Ing. Pavla Zogatu
9.295	 návrhovou komisi ve slo-
žení Dana Petráková a  Ing. Robert 
Kulig
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bere na vědomí: 
9.296	 informace Andrey Li-
gocké, jednatelky společ-
nosti a  Mgr. Martina Bielesze,  
ke zpracovanému návrhu záměru 
obce pronajmout majetek obce, 
a  to movitý i  nemovitý majetek 
v  katastrálním území Bukovec 
u  Jablunkova, který tvoří lyžařský 
areál Kempaland
9.297	 Kolaudační souhlas pro 
stavbu: „Hřiště pro ZŠ a  MŠ s  pol-
ským jazykem vyučovacím v Bukov-
ci“
9.298	 Rozhodnutí Ministerstva 
pro místní rozvoj k projektu „Hřiště 
pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vy-
učovacím v  Bukovci“ o  poskytnutí 
dotace v max. výši 944.360 Kč
9.299	 uzavření smlouvy o  spo-
lupráci při realizaci projektu a  po-
skytování služby „TeleMedPoint“ 
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 
739 85 Bukovec, IČ: 00535940  
a Ústavem vývoje klinických aplika-
cí z. ú., 17. listopadu 1790/5 Poruba, 
708 00 Ostrava, IČ: 02227126 za 
účelem zlepšení dostupnosti zdra-
votní péče
9.300	 zápis z  finančního výboru 
č. 5
9.301 	 informace zástupců SMS 
ohledně zpracování nového strate-
gického plánu rozvoje obce Buko-
vec
9.302	 schválené rozpočtové 
opatření starostkou obce č. 10/2023 
a 11/2023
9.303	 cenové nabídky Ja-
nusze Motyky, se sídlem Bu-
kovec 244, IČ: 04678711  
na „Rekonstrukci osvětlení směr 
Suš, Chrasciny a  Fojtství ve výši 
126.172 Kč (včetně DPH), spol. Go-
jas Alfa s. r. o., se sídlem Návsí 1087 
na „Rekonstrukce osvětlení směr 
Suš“ ve výši 146.347,08 Kč (včetně 
DPH)

9.304	 Žádost p. Marka Jachnic-
kého o souhlas s umístěním dětské-
ho hřiště, č. j. OÚBUK/799/2023
9.305	 Žádost Jakuba Wolneho 
o napojení na obecní vodovod a zří-
zení vodovodní přípojky k plánova-
né výstavbě rodinného domu na p. 
č. 1959/1 a 1959/2, vše k. ú. Bukovec  
u Jablunkova, ze dne 9. 6. 2023, č. j. 
OÚBUK/778/2023
9.306	 Cenové nabídky spol. Le-
sostavby Frýdek-Místek, a. s., č. j. 
OÚBUK/642/2023 ze dne 12. 5. 2023 
a  OÚBUK/683/2023 ze dne 23. 5. 
2023 na opravu komunikací v obci  
a  od spol. Grande solution s. r. o., 
Ostrava ze dne 29. 5. 2023, č. j. 
OÚBUK/713/2023
9.307	 Žádost p. Němcové, č. j. 
OÚBUK/415/2023 o  opravu komu-
nikace vedoucí od chaty Gírová až 
po její nemovitost
9.308	 Zprávu o  výsledku 
přezkoumání hospodaření obce 
Bukovec za rok 2022
9.309	 Žádost Marka Jachnické-
ho, jednatele spol. Mono café s. r. o., 
Jablunkov o snížení podnájemného 
na užívání prostor sloužících k pod-
nikání, č. j. OÚBUK/810/2023
9.310	 email ing. Bohdana Czep-
czora ve věci požadavku na výpo-
moc p. Václavu Suszkovi 
souhlasí:
9.311	 se zařazením organizací 
Základní škola a  Mateřská škola 
Bukovec, příspěvková organizace, 
Bukovec 214 a Základní škola a ma-
teřská škola s polským jazykem vy-
učovacím, příspěvková organizace, 
Bukovec 66 do projektu Místní akč-
ní plán rozvoje vzdělávání (MAP IV) 
9.312	 s přípravou nového strate-
gického plánu rozvoje obce Buko-
vec na období 2024 – 2032
9.313 	 s  vystavením objed-
návky na Janusze Motyku, síd-
lem Bukovec 244, IČ: 04678711  

na Rekonstrukci osvětlení směr Suš, 
Chrasciny a Fojtství v celkové částce 
126.172 Kč, včetně DPJ
9.314	 s  umístěním dětské-
ho hřiště na části pozemků p. 
č. 1424/9, 883/2, k. ú. Bukovec  
u Jablunkova
9.315	 s  připojením vodovodní 
přípojky na vodovodní řád obce 
pro výstavbu plánovaného rodin-
ného domu na pozemcích p. č. 
1959/1 a 1959/2, vše k. ú. Bukovec 
u  Jablunkova, ze dne 9. 6. 2023, č. 
j. OÚBUK/778/2023 za podmínek 
stanovených Zásadami pro zřízení 
vodovodních přípojek
9.316	 s připojením obce Bukovec 
k iniciativě společně posílit stávající 
systém sběru a  třídění všech sepa-
rovatelných odpadů včetně PET 
lahví a  nápojových plechovek. Zá-
lohový systém pro PET lahve a ple-
chovky nepovažujeme za optimální 
řešení
nesouhlasí:
9.317	 při výkonu pravomoci 
obce jako jediného společníka ná-
jemce při výkonu působnosti val-
né hromady nájemce se snížením 
výše podnájemného společnosti 
Mono café s. r. o., Bezručova 123, 
739 91 Jablunkov, IČ: 08513619 
na základě předložené žádosti 
společnosti Mono café s. r. o., č. j. 
OÚBUK/810/2023 a  nárokuje v  ob-
dobí od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023, 
měněnou (valorizovanou) výši 
podnájemného s  ohledem na růst 
indexu spotřebitelských cen, a  to 
na základě míry inflace zveřejněné 
Českým statistickým úřadem nebo 
jiným příslušným státním orgánem 
pro rok předcházející, tj. za rok 2022

Monika Czepczorová, starostka obce
Ing. Robert Kulig, člen za-

stupitelstva obce

Odpadové hospodářství - Kam s větvemi?
Štěpkování probíhá 1 x  za 

měsíc, a to vždy druhý čtvrtek v mě-
síci (10. 8. 2023, 14. 9. 2023, 12. 10. 
2023, 9. 11. 2023) u domu čp. 59. 

Větve mohou být na určené 
místo ukládány průběžně za těchto 
pravidel:

•	 nesmí mít větší průměr 
než 5 cm,

•	 nesmí být smíchány s ji-
nými odpady,

•	 ukládat jedním směrem, 
aby štěpkování probíha-
lo efektivně.

	 Kdo si chce nechat naštěp-
kovat svůj dovezený materiál a od-
vézt si štěpku k  vlastnímu využití 
pro mulčování anebo do kompo-

stu, je zapotřebí přijet ve stanovený 
den v 8 hod.
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Kontejnery na bioodpad
	 Posečenou trávu a plevel 
je možno dovézt do kontejneru ur-
čeného na bioodpad umístěného

u  domu čp. 59 a v  areálu Kempa-
land.

	 Do měsíce listopadu 2023 
probíhá svoz pytlů žluté barvy, které 
jsou určené na tříděný odpad – plast. 
Odvoz pytlů umístěných u popelnic 
zajišťují pracovníci technického úse-
ku obce Bukovec. Stává se, že pytle 
jsou zaplněné jen z  části, žádáme 
proto, aby byly odkládány pouze 
plné.

Svoz pytlů určených 
na plast

není možno odevzdat.
STAVEBNÍ ODPAD

SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHOODPADU A SVOZ
VELKOOBJEMOVÉHOODPADU

NA PARKOVIŠTI V AREÁLU KEMPALAND

Bezplatně můžete přinést tyto nebezpečné odpady:
staré baterie • monočlánky • motorové oleje • fritovací oleje • lednice

televize • zářivky • výbojky • zbytky barev • ředidel • lepidel
pesticidy – látky k hubení škodlivých organismů • insekticidy –

prostředky proti škodlivému hmyzu • staré léky

21. 10. 2023 9:00 - 12:00
Kontejnery budou umístěny:
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V naší obci bude zřízená služba TeleMedPoint
	 V  rámci programu zlep-

šování dostupnosti zdravotní 
péče, který realizuje Moravskoslez-
ský kraj, bude v  naší obci zřízeno 
kontaktní místo TeleMedPointu. 

Co to znamená? Všichni oby-
vatelé obce a okolí budou moci 
bezplatně užívat službu, která po-
mocí telemedicínské technologie 
umožní měřit fyziologické funkce 
a naměřené hodnoty vzdáleně pře-
nášet a následně umožnit ošetřují-
cím lékařům tyto hodnoty od svých 
pacientů sdílet. Takto bude moct 
lékař získat více informací o stavu 
pacienta a tím mít nad pacientem 
lepší dohled a možnost efektivněji 
postupovat v léčbě. Zařízení umož-
ní v  základní konfiguraci sledovat 
krevní tlak, hladinu cukru v  krvi, 
saturaci, funkci plic, srdeční funk-
ce, teplotu a tělesnou hmotnost 
pomocí diagnostické váhy. Provoz 
TeleMedPointu bude zajišťovat 
asistentka, která bude připravena 
všem uživatelům služby asistovat 
a dbát na správné používání, aby 
měření bylo co nejpřesnější.

Služba je určena pro všech-
ny, kteří chtějí lépe a efektivněji pe-
čovat o své zdraví. TeleMedPoint lze 
využít v  rámci prevence, při léčbě 
chronického onemocnění nebo pro 
pacienty s akutními problémy. Part-
nerem projektu je i RBP zdravotní 
pojišťovna, která připravila zajíma-
vé benefity jak pro lékaře, tak i pro 
své pojištěnce, kteří budou služby 
aktivně využívat.

V současné době naše obec, 
společně s  provozovatelem Cent-
rem telemedicínských služeb FNO, 
připravuje technické zázemí a zá-
roveň bude probíhat výběr a ná-
sledné zaškolení asistentů tak, aby 
v  průběhu září byl TeleMedPoint 
v provozu a služba plně k dispozici 
občanům. Během prázdnin bude 
rovněž probíhat informační kam-
paň včetně představení služby for-
mou praktických ukázek a názor-
ných prezentací.

KONTAKTNÍ
MÍSTO

www.telemedpoint.cz

Partneři:

TELEMEDICÍNU
DO VAŠÍ OBCE

přináší
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Finální podoba Hřiště pro ZŠ a MŠ  
s polským jazykem vyučovacím

Celý projekt s  názvem: „In-
vestiční aktivity u Základní školy 
s  polským jazykem vyučovacím II. 
opakování“ byl od samého začátku 
rozdělen do více dotačních titulů, 
tak aby bylo možné čerpat dotač-
ní prostředky v  maximální možné 
míře. Stavba začala v prosinci a pře-
dána byla letos v květnu.

Projekt „Bukovec-chodníko-
vé těleso“ byl spolufinancován Ev-
ropskou unií a Ministerstvem pro 
místní rozvoj, čímž došlo ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě podél místní 
komunikace v centrální části obce.

Následoval projekt s názvem 
„Hřiště pro ZŠ a MŠ s polským jazy-
kem vyučovacím v  Bukovci“, který 
byl realizován za přispění prostřed-
ků státního rozpočtu ČR z  progra-
mu Ministerstva pro místní rozvoj.

Sadové úpravy byly hrazeny 
ze Státního fondu životního pro-
středí České republiky. Vodovodní 
přípojka a čistírna odpadních vod 
byly hrazeny z obecního rozpočtu.

Zdeňka Sikorová,
referent investic

Projekt „Hřiště pro ZŠ a MŠ s polským 
jazykem vyučovacím v Bukovci“ byl 

realizován za přispění prostředků 
státního rozpočtu ČR z programu 

Ministerstva pro místní rozvoj.

Hřiště před rekonstrukcí Hřiště s umělým povrchem

Chodník vedoucí od potoka Nový přístup od lávky

Autobusová zastávka před rekonstrukcí Autobusová zastávka s chodníkem
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Hřiště pro nejmenší s herními prvky u Mateřské školy s polským 
jazykem vyučovacím

Pomozte s monitoringem vlků
V  poslední době na 

území  jednotlivých obcí, které 
jsou členy Sdružení obcí Jablun-
kovska (SOJ), přibývá útoků vlků 
na hospodářská zvířata (zejména 
ovce), a to často i v  ohradách 
zabezpečených vysokými el. 
ohradníky, které splňují tzv. „stan-
dardy zabezpečení“ vydané Agen-
turou ochrany přírody a krajiny 
(AOPK). Tito vlci místo lovení lesní 
zvěře zabíjejí hospodářská zvířata. 
Často se to stává v  blízkosti ro-
dinných domů. Tato situace může 
vést i k  nežádoucím střetům vlků 
s člověkem, protože se může jednat 
o tzv. „smělé vlky“, tedy o vlčí jedince 
se ztrátou přirozené plachosti z člo-
věka. 

SOJ a jednotlivé členské 
obce se snaží již delší dobu tuto si-
tuaci aktivně řešit. SOJ spolu s další-
mi subjekty v  loňském roce žádala 
(bohužel neúspěšně) nejprve Kraj-
ský úřad Moravskoslezského kraje 
(KÚ MSK) a následně také Minis-
terstvo životního prostředí (MŽP) 
o povolení výjimky k plašení a pří-
padně i odstřelu problematických 
vlčích jedinců, kteří patří mezi tzv. 
zvláště chráněné druhy živočichů. 
KÚ MSK i MŽP žádost zamítly.  

Začátkem května letošního 
roku Ministerstvo životního prostře-
dí spolu s  Ministerstvem zeměděl-
ství vydalo tzv. „Pohotovostní plán 
pro řešení situací při výskytu proble-
matických jedinců vlka obecného“, 
který počítá se zřízením a operativ-
ním fungováním tzv. „pohotovost-
ních štábů“ tam, kde se vyskytnou 
problematičtí vlčí jedinci. Ten by 
měl pomoct řešit „situaci výskytu 
jedinců vlka obecného s doloženým 
problematickým (nebezpečným) 
chováním“. Účelem pohotovostní-
ho plánu má být „zajištění bezpeč-
nosti lidí, informovanosti veřejnosti, 
omezení habituace vlků, ale i jejich 
nelegálního zabíjení“. Součástí plánu 
je také „stanovení postupu pro řeše-
ní situací, kdy vlk vykazuje chování 
smělé, nebojácné až kritické, s cílem 
tyto situace řešit, a to včetně případ-
ného odstranění problematického 
jedince“. 

Aby mohly SOJ a jednotli-
vé členské obce nadále vyvíjet na 
příslušné správní orgány tlak na 
důsledné dodržování schváleného 
pohotovostního plánu ve vztahu 
k  problematickým vlkům na Jab-
lunkovsku, je nutné shromažďovat 
všechny informace, které dokazují, 

že se skutečně jedná o problema-
tickou vlčí smečku, která se chová 
netypicky a postupně ztrácí svou 
přirozenou plachost z člověka.   

Obracím se na Vás s prosbou 
o pomoc při shromažďování těchto 
důkazů. Čím víc jich budeme mít, 
tím větší tlak můžeme vyvíjet na 
příslušné orgány. Z  toho důvodu 
pokud zahlédnete vlka, který svým 
chováním vykazuje ztrátu pla-
chosti z  člověka, útočí na domácí 
zvířata, řádně zabezpečená stáda 
hospodářských zvířat, přibližuje 
se k  lidem a lidským obydlím, 
abyste tuto skutečnost nahlásili na 
obecním úřadě daného katastru. 
Pokud by to šlo, pořiďte fotodoku-
mentaci. Pomůžete tak k aktivaci 
„pohotovostního štábu“ a k  přijetí 
příslušných opatření k zajištění naší 
bezpečnosti. 

Kamil Kawulok, 
předseda Sdružení obcí Jablunkovska      
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Tělocvična má nové osvětlení a rezervační systém
	 Na jaře letošního roku do-
šlo k výměně starého osvětlení v tě-
locvičně a byly instalovány nové 
úsporné LED lampy.
	 Nově na webových strán-
kách, pod odkazem „tělocvična“ je 
nainstalovaná záložka rezervace 
tělocvičny, kterou lze on line zare-
zervovat.

Zdeňka Sikorová,
referent investic

Hledáme zvířecí sympaťáky
Milé fotografky,
milí fotografové,
rádi bychom Vás požádali o zaslání 
fotografií pro náš plánovaný kalen-
dář 2024. Prosíme o zaslání fotogra-
fií vašich zvířecích mazlíčků a po-
kud je nemáte, tak vyfoťte jakékoliv 
zvíře, které vám připadá krásné, 
legrační.
	 Rádi bychom v něm zahr-
nuli širokou škálu zvířat, jako jsou 
psi, koně, kočky, ptáci, ryby, a další.
	 Prosíme, pošlete nám fo-
tografie co nejdříve na e-mail zpra-
vodaj@bukovec.cz, abychom mohli 
začít s tvorbou kalendáře. Přiložte 
také informace o zvířeti, jako je jeho 
jméno, věk a případně jeho zajíma-
vý příběh nebo informace, které by 
mohly být užitečné pro náš záměr.

	 Děkujeme Vám za spolu-
práci a těšíme se na Vaše krásné fo-
tografie.

Redakční rada obce Bukovec

Co se událo na Technických službách Bukovec s.r.o.
Jak už bývá zvykem, máme 

tady další vydání oblíbeného Ob-
časníku včetně bilancování, co je 
nového v areálu Kempaland.

Na proběhlé dubnové Valné 
hromadě TSB, kde se probírala zim-
ní sezona 2022/2023 včetně dalšího 
chodu areálu Kempaland, došli čle-
nové VH k  jednohlasnému závěru, 
že bude nejúčelnější, dojde-li k pře-
měně společnosti formou převodu 
jmění na jediného společníka, tzn., 
že dojde k zániku společnosti Tech-
nické služby Bukovec, s.r.o. bez lik-
vidace a přechodu jejího jmění na 
Obec Bukovec.

Členové Valné hromady se 
také dohodli, že pověří paní sta-
rostku Moniku Czepczorovou a 
místostarostu Janusze Motyku, aby 

se pokusili použít všechny mož-
né „zbraně“ pro záchranu areálu. 
Z možných variant se nabízelo: po-
žádat Moravskoslezský kraj a Minis-
terstvo pro místní rozvoj o individu-
ální dotaci na nájem 2 ks sněžných 
tichých děl a zasněžovacích hadic a 
také oslovit partnery Hotelu Kempa 
a Malina Ski School s tím, zda by se 
finančně podíleli na chodu areálu.

Jelikož letošní dotační tituly 
pro cestovní ruch – ski areály - jsou 
„zamrazeny“, rozhodli se Zastupite-
lé obce pro zveřejnění záměru pro-
nájmu areálu Kempaland za účelem 
provozování sjezdovky. Zájemci 
mohli své nabídky zasílat do 31. 7. 
2023 do 12 hod. Téhož dne odpole-
dne mělo proběhnout na zasedání 
obecního zastupitelstva výběrové 

řízení – obálkovou metodou. Bohu-
žel žádný z 18ti oslovených společ-
ností ani nikdo z  veřejnosti zájem 
neprojevil.

A jak se říká: „Naděje umírá 
poslední“ - v současnosti je tedy vel-
kou snahou paní starostky vyjednat 
s Moravskoslezským krajem určitou 
spolupráci a finanční podporu, aby 
se areál podařilo uvést do provozu 
i v následující zimní sezóně. Držme 
si tedy palečky, výsledek jednání by 
měl být zřejmý v průběhu září.

Závěrem chci všem popřát, 
pohodový zbytek prázdnin plný 
hřejivých slunečních paprsků a mi-
lých zážitků…

Andrea Ligocká, 
předsedkyně finančního výboru
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Na čem se v létě pracuje?

Probíhají nátěry zábradlí na propustcích, lávkách a mostech.

S pomocí pana Zogaty byl odtěžen nános v příkopu u krajské komunikaci „Na Křížové“.

Byla obnovena odpočívka „U Trafa“. Kosení obecních pozemků a ploch je nekonečná práce.

„Budete si přát jednu vlečku trávy?“ ... i když se nejedná o obecní příkop, záleží nám na jeho 
vzhledu a hlavně účelu.

INFORMACE Z ÚŘADU
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Nové oplocení si zasloužila plocha naproti ZŠ Bukovec 214. U nové požární zbrojnice je zapotřebí také myslet na zeleň.

Na detailech záleží. Pletí, když neprší je na denním pořádku.

Dosypání štěpky je pravidelně zajišťováno. ... ať to máme v obci pěkné. 

Staráme se o květinovou výzdobu ... ... i o nové lípy u kostela. 

INFORMACE Z ÚŘADU
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Zaměstnanci spolu s brigádníky každým rokem chystají závodní pole pro přebor v ručním kosení .

Nezapomíná se na údržbu okolí u křížů v obci. Vedení obce děkuje všem zaměstnancům a brigádníkům! 
Vaše práce je viditelná kolem nás.

INFORMACE Z ÚŘADU

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraje - 5. výzva
jsou určeny pro nízkopříjmové domácnosti

Žádost se podává elektronicky.
Příjem žádostí od: 31. 7. 2023, ukonče-
ní příjmu: 30. 8. 2024. Realizace musí 
proběhnout do dvou let po účinnosti 
smlouvy, maximálně do 30. 9. 2026.

Podmínky:
- žadatelem musí být fyzická osoba 
(vlastník/spoluvlastník nemovitosti), 
který ještě nečerpal dotaci na kotel  
a zdržuje se trvale v nemovitostí (bydlí)
- nemovitost – rodinný dům nebo ob-
jekt k  bydlení nebo bytový dům (4 a 
více bytových jednotek) nebo trvale 
obývaná stavba pro rodinnou rekrea-
ci (alespoň někdo z  domácnosti musí 
v objektu trvalý pobyt)

Žádat může:
a) žadatel a všichni členové domácnos-
ti, kteří pobírají starobní důchod nebo 
invalidní důchod pro invaliditu 3.stup-
ně
b) žadatel (nebo některý z  členů do-
mácnosti) v  období od 1. 1. 2022 do 
doby podání žádosti o podporu pobíral 
příspěvek na bydlení

Bližší informace: na webových strán-
kách https://lokalni-topeniste.msk.cz/
Kotlíková linka: 595 622 355

Kontakty na pracovníky: https://lokalni-
-topeniste.msk.cz/kontakty
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Desatero pro výběr fotovoltaiky

INFORMACE Z ÚŘADU

Ochrana zákazníka proti nekalým praktikám při nákupu FOTOVOLTAIKY

Při plánování investice berte 
v potaz, že FVE vyžaduje údržbu a čas 
od času výměnu baterie a stejně jako 
u jakéhokoliv jiného výrobku i u FVE 
můžete řešit také reklamace. Proto je 
potřeba vybrat spolehlivou � rmu.

Pro výběr té nejlepší dodavatelské 
� rmy doporučujeme zjistit její 
historii, předchozí reference, a jaký 
servis � rma poskytuje po samotné 
instalaci. To mimo velkých a známých 
dodavatelů může splnit i � rma 
s regionální působností (například 
krajskou), na kterou získáte několik 
referencí z bezprostředního okolí.

Kvalitní � rma zajistí žádosti o připojení 
k síti a postará se i o realizaci 
samotného připojení. V případě 
využití dotace musí mít dodavatel 
oprávnění dle zák. č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií, 
k instalaci fotovoltaických elektráren. 
Doporučujeme požádat o předložení 
tohoto oprávnění. Solidní � rma pro Vás 
zároveň zkompletuje veškeré doklady 
nutné pro podání a vyplacení dotace, 
pokud plánujete o dotaci žádat 
a využít ji.

Opravdu kvalitní � rma nabízí společně 
s instalací i dodávku a instalaci chytrého 
řízení spotřeby. To vám umožní 
optimalizovat spotřebu elektřiny 
vyrobené ve FVE a výrazně tak zvýšit 
podíl vyrobené elektřiny využité pro 
vlastní spotřebu. To urychlí návratnost 
vaší investice.

Jedním z vodítek pro výběr 
seriózního dodavatele je členství 
v některé z renomovaných 
fotovoltaických cechů či asociací. 
Hledejte v seznamu jejich členů.

Dobrým vodítkem mohou být také 
doporučení vašich známých, kteří již 
s montáží FVE mají své zkušenosti.

Pročtěte i recenze zákazníků na 
nezávislých serverech a zkontrolujte, 
zda spotřebitelé s � rmou, se kterou 
chcete vstoupit do smluvního 
vztahu, nemají již například 
negativní zkušenosti. Rozlišujte mezi 
jednoduchými recenzemi, které 
může na internetu napsat kdokoliv 
a těmi, které ověřuje třetí strana. 
Využijte k tomu nezávislé weby, např.      
www.vasestiznosti.cz, které jsou 
provozované sdružením dTest nebo 
ověřené recenze na www.refsite.cz.

Je vhodné pečlivě promyslet všechny detaily investice 
do pořízení solárních panelů. Započítejte všechny stavebně 
technické aspekty, typicky, jako třeba zda máte střechu a krytinu, 
která panely unese. 

V odpovídajícím stavu je třeba mít také elektroinstalaci. Některé 
úpravy byste dělali patrně brzy i bez fotovoltaiky, jiné budete 
možná dělat jen kvůli ní. Ověřte, zda vůbec a jak dlouho vám na 
střechu svítí sluníčko. Výnosnost instalace FVE navíc klesá, pokud 
si na � nancování projektu vezmete úvěr. Než se pro investici 
rozhodnete, všechny tyto aspekty je třeba pořádně zvážit.

Některé � rmy nabízejí, že za Vás vyřídí spotřebitelský úvěr 
na FVE. Dobře zvažte výhodnost takové nabídky. 

Všímejte si konečné ceny, kterou nakonec zaplatíte po 
celkovém splacení úvěru, a znovu zvažte, zda je pro vás 
v případě úvěru realizace FVE stále výhodná.

Vyberte si 
spolehlivou � rmu

Dejte na nezávislá 
doporučení

Spočítejte si návratnost 
vaší investice

Firmou doporučené 
úvěry dobře zvažte

Při plánování investice berte 
v potaz, že FVE vyžaduje údržbu a čas 

Jedním z vodítek pro výběr 
seriózního dodavatele je členství 

Je vhodné pečlivě promyslet všechny detaily investice 
do pořízení solárních panelů. Započítejte všechny stavebně 

Některé � rmy nabízejí, že za Vás vyřídí spotřebitelský úvěr 
na FVE. Dobře zvažte výhodnost takové nabídky. 
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Dle asociací se první záloha 
zpravidla pohybuje okolo 10 

až 40 % a je hrazena při podpisu 
smlouvy. V případě jednoduchých 
a levných instalací určených pro 
zranitelné zákazníky a seniory, 
dotovaných z Nové zelené úsporám 
Light, doporučujeme držet se spodní 
hranice (10 %), solidní dodavatelé to 

umožňují. Druhá záloha se pak hradí 
až po získání smlouvy o připojení 
k síti na začátku montáže. Obvykle 
tak, že k první záloze má � rma dostat 
doplatek do 50 až 70 % celkové 
ceny. 

Zbylých 30 až 50 % z celkové 
ceny se hradí až po předání 

hotového díla, kdy vám � rma předá 
předávací protokol a revizní zprávu 
a následném uvedení do provozu. To 
znamená po připojení k distribuční 
soustavě pracovníkem distribuční 
společnosti. V případě instalací 
pouze na ohřev teplé vody (např. 
s dotací z NZU Light) se připojení 
k distribuční soustavě neprovádí. 

Pozor na vysoké zálohy

zpravidla pohybuje okolo 10 
až 40 % a je hrazena při podpisu 

smlouvy. V případě jednoduchých 
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Pozorně si přečtěte smlouvu a dbejte na 
oboustranně vyrovnaná smluvní ujednání. 
Je vhodné si před jednáním o uzavření 
smlouvy nechat zpracovat cenovou nabídku, v 
ideálním případě pak od více � rem, aby bylo 
možné porovnat a vybrat si tu nejvýhodnější. 
Doporučujeme vedle ceny zohlednit i reference 
na � rmu, zda předkládá řešení na míru a jaký 
servis poskytuje po samotné instalaci.           

Věnujte důraznou pozornost termínům a 
smluvním pokutám. Požadujte, aby sankce 
vyplývající ze smlouvy byly oboustranné.

Do smlouvy je vhodné uvést termíny jednotlivých 
kroků celé realizace, aby v případě porušení 
smluvních ujednání bylo možné od smlouvy 
odstoupit, případně nárokovat slevu z celkové 
ceny. 

Řádně si prostudujte smlouvu před 
podpisem, solidní dodavatel zahrnuje 
jasně vymezené termíny i postup 
možnosti vaší ochrany v případě jejich 
neplnění. 

Pokud � rma neplní sjednané práce dle 
harmonogramu, urgujte a trvejte na 
dodržení termínů. Vyzvěte ji písemně. 
Můžete rovněž navrhnout nové termíny 
a pohrozit možným odstoupením od 
smlouvy.     

Veškerou důležitou komunikaci se 
snažte vést v písemné formě pro účely 
případného pozdějšího dokazování. 
Komunikace datovou schránkou či 
doporučenými dopisy je samozřejmě 
nejprůkaznější, ale i odeslaný e-mail je 
lepší než telefonát.

Může se stát, že mimosoudní řešení 
spotřebitelských sporů skončí neúspěšně a vy 
nemáte ani FVE, ani své peníze. 

Pak je dobré zaslat - zde již určitě datovou 
schránkou či doporučenou poštou na adresu sídla 
společnosti - předžalobní výzvu.

Jestliže ani na předžalobní výzvu zhotovitel 
nereaguje, pak nezbývá nic jiného, než se 
obrátit na soud. Nejlépe po poradě s právním 
zástupcem.

Pokud � rma nereaguje a nezačne s plněním 
v náhradním termínu nebo je nečinná, je možné 
využít odstoupení od smlouvy pro její porušení ze 
strany zhotovitele.

Také můžete v případě sporu požádat o pomoc 
s mimosoudním řešením spotřebitelských sporů 
Českou obchodní inspekci. Spotřebitel se může na 
mimosoudní řešení spotřebitelských sporů obrátit 
zdarma.

 Podat návrh lze elektronicky přes www.coi.cz/
spor, podnikatel je povinen s ČOI komunikovat 
pod hrozbou sankce 1 mil. Kč. 

Než podepíšete smlouvu, 
v klidu ji prostudujte

Když 	 rma ani nezačne 
pracovat, urgujte ji

Stále nekomunikuje? 
Pak předžalobní výzva

Nemáte stále své peníze? 
Zbývá jedině soud

 Pokud 	 rma nekomunikuje, 
odstupte od smlouvy

Pozorně si přečtěte smlouvu a dbejte na 
oboustranně vyrovnaná smluvní ujednání. 

Řádně si prostudujte smlouvu před 
podpisem, solidní dodavatel zahrnuje 

Může se stát, že mimosoudní řešení 
spotřebitelských sporů skončí neúspěšně a vy 

Jestliže ani na předžalobní výzvu zhotovitel 
nereaguje, pak nezbývá nic jiného, než se 

Pokud � rma nereaguje a nezačne s plněním 
v náhradním termínu nebo je nečinná, je možné 
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Milé jubilantky, milí jubilanti.
Slavíte významné jubileum, proto Vám přejeme mnoho zdraví, štěstí, Božího požehnání

a spokojenosti v každém okamžiku svého života. Ať Vás provází láska, smích, radost i moudrost.
Vedení obce, zastupitelé a zaměstnanci obecního úřadu

Září
Kornas Vladislav 80 let
Niedobová Anna 75 let
Pawlusová Terezie 75 let
Michalek Vladislav 75 let
Gorzolková Hedvika 75 let
Čmielová Emilie 70 let
Suszková Alena 60 let
Haratyková Renata 55 let
Kawuloková Pavlína 55 let
Jaroš Milan 55 let
Říjen
Burová Aloisie 91 let
Bielesz Jadwiga 80 let
Jochymková Terezie 75 let

Dudová Helena 75 let
Pyszko Josef 75 let
Stonawski Petr 60 let
Sikora Karel 55 let
Starzyk Miroslav 50 let
Byrtusová Lenka 50 let
Listopad
Chybidziura Josef 75 let
Lipowská Helena 70 let
Bojková Anna 65 let
Pyszková Věra 60 let
Mucha Bohuslav 60 let
Bulawová Anna 60 let
Czepczor Jan 60 let
Harežlak Miroslav 60 let

Niedobová Janina 50 let
Kubalová Regína 50 let
Prosinec
Byrtusová Helena 80 let
Niedoba Vladislav 75 let
Macková Helena 70 let
Krenželok Jan 70 let
Bojko Vladislav 70 let
Zogata Stanislav 65 let
Brzezinová Anna 60 let
Sikorová Jarmila 60 let
Chrascinová Alena 55 let
Michalek Martin 50 let
Hamrozi David 50 let

BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM

SPOLOEČENSKÁ KRONIKA
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Moravskoslezský kraj poskytl účelovou dotaci určenou na realizaci projektu 
„Plackovy festival aneb „chuť a vůně našeho kraje“, a to ve výši 150 000 Kč.

SPOLOEČENSKÁ KRONIKA
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Obec Bukovec vyhlašuje tradiční soutěž

O nejhezčí balkón, okno, květinové zákoutí v Bukovci

Staňte se fotoreportéry soutěže O nejhezčí balkón, okno, květinové zákoutí v Bukovci.
Fotoreportér s největším počtem zaslaných fotografií BUDE ODME�NE�N. Vyzýváme děti,

vnoučata, mládež k zasílání fotografií (postačí mobilem).
 

Věrí̌me, že každou maminku a babičku to určitě potěší.

Květinovou výsadbu můžete přihlásit prostřednictvím e-mailu: kancelar@bukovec.cz, nebo telefonicky 608 206 391,

a to do 11. 8. 2023

 

Děkujeme všem, kteří se svými květinovými výzdobami bydliště podílí na pěkném vzhledu naší obce.

Fotografie budou vystaveny u atria na Plackovém festivalu. 
O vítězi tak můžete rozhodnout i Vy svým hlasováním.

Monika Czepczorová
starostka

SPOLOEČENSKÁ KRONIKA
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Czerwiec 2023
	 Już rok szkolny za nami,za 
nami … Dobry czerwiec wakacje 
nam niesie.
	 Rok szkolny dobiegł końca 
tak jakoś bardzo szybko ! Przecież 
to nie było tak dawno ,kiedy za-
częliśmy się poznawać ,a tu już się 
żegnamy. 23. czerwca oficjalnie 
pożegnaliśmy się .Odeszli od nas do 
szkoły , a z  przedszkola pozostaną 
już tylko zdjęcia i wspomnienia. Oto 
nasi Starszacy : Janek Šmiga, Tadek 
Lipowski, Hubert Zimny, Radek Ma-
rekwica, Radek Pomykacz, Danielek 
Zogata i księżniczka między nimi 
Terezka Ćmiel. Dzień pożegnania 
z  przedszkolem dla dzieci był miłą 
niespodzianką. Po krótkim leżako-
waniu pojechaliśmy autobusem do 
Jabłonkowa na lody, do kina. Całe 
wydarzenie zostało zostało uwieńc-
zone „NOCOWANKIEM W PRZED-
SZKOLU“. Starszacy całą noc spęd-
zili w przedszkolu. Tylko starszaków 
może spotkać takie wyróżnienie. 
O popołudniowy i nocny program 
postarały się nauczycielki. Dla nas 
wszystkich całe to wydarzenie było 
wielkim przeżyciem i wspaniałą pr-
zygodą. Śniadanie w przedszkolu 
było bardzo uroczyste.Wszystko 
zorganizowali rodzice.Był program, 
były kwiaty i prezenty dla dzieci i 
nauczycieli i miłe rozmowy przy po-
rannej kawce.

	 Czerwiec w ogóle był bard-
zo atrakcyjny. Była wycieczka do 
Bojnic, był festyn, gry sportowe w 
Jabłonkowie. Pogoga dopisywała, 
więc korzystaliśmy w pełni z  jej 
darów. Wracając do sportu muszę 
pochwalić naszą reprezentację na 
zawodach w Jabłonkowie.
	 Na 16 przedszkoli byliśmy 
„NAJLEPSI“. Pierwsze miejsce wy-
walczyli dla nas starszacy : Danek, 
Janek, Radek M., Tadek. Trudno iść 
z nimi w konkury. Zapowiada się, że 
będą z nich prawdziwi sportowcy.
	 Gratuluję Wam rodzi-
ce. Macie sprawne i fajne dzieci. 
Zresztą, aktywność sportową zau-
ważam na każdym kroku. Już kurs 
narciarski pokazał swoje. Za udział 
Neli Z. i Radka P. w Zjaździe Gwiaźd-
zistym należą się brawa.
	 Prawie codzienne space-
ry po naszym ślicznym Bukowcu 
dają swoje . Kurs pływania , który 
mieliśmy 10x na basenie w Bystrzy-
cy, też poprawił naszą kondycję fi-
zyczną. A w maju, wspólne zawody 
na hulajnogach razem z kolegami
z  czeskiego przedszkola pokazały 
na co nas stać.
	 Oczywiście, że bez rod-
ziców nie byłoby dzieci, więc i o 
nich w przedszkolu pamiętaliśmy.
Dla mam było przedstawienie szko-
lne , w którym nasze przedszkolaki 
zatańczyły a dla babć i dziadków 

już w styczniu piosenkę i życzenia 
do eteru nagraliśmy.Trochę wstyd, 
że zapomnieliśmy o tatusiach, ale 
przecież oni są tak bardzo zapraco-
wani.Dziękujemy za to , że są i ser-
decznie ich pozdrawiamy.
	 Z  występów całorocznych 
najmilej wspominamy te, gdzie 
były największe owacje. Kukiełki, 
na które pojechaliśmy 4x do Cies-
zyna. Brawurowy występ Danielka 
i Radka M. na przeglądzie wierszy 
w Cieszynie. Spontaniczne 100 lat 
zaśpiewane wokół bukowieckiego 
Starzika. Zdolności intelektualne 
naszych dzieci są wysokie i stale się 
rozwijają.
	 Szanowni rodzice! – gratu-
luję Wam waszych dzieci.
	 Są naprawdę dobre w 
każdej dziedzinie.Często swoimi 
wiadomościami nas mile
zaskakują.
	 Rok szkolny dobiegł końca 
a nasze przedszkole otrzymało pre-
zent, na który bardzo długo cze-
kaliśmy.Urząd Gminy w Bukowcu 
sfinansował i zrealizował dla nas i 
szkoły boisko i plac zabaw.Warto 
było czekać. Nowy ogród wszy-
stkim się podoba. Dziękujemy za 
ogrom pracy!
	 Życzymy fajnych , we-
sołych wakacji słonecznego lata!

Pani Danka

ZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOLZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOLZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOL
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Pozdrowienia ze szkoły …
Za parę dni wakacje a my 

pragniemy podzielić się z  Wami 
tym, co działo się w naszej placów-
ce w ostatnim kwartale roku szko-
lnego 2022/2023.

Pod koniec kwietnia, po sze-
ścioletniej przerwie, przedstawili-
śmy w miejscowym Domu PZKO 
spektakl pt. „O Kasi, co gąski zgu-
biła.“ Przedstawienie wystawione 
zostało z  okazji 670-lecia istnienia 
gminy Bukowiec oraz otwarcia  zre-
konstruowanego budynku szkolne-
go i nowego placu zabaw między 
szkołą a przedszkolem, jak również 
z  dedykacją dla wszystkich mam 
z okazji ich nadchodzącego święta. 

Widzowie podziwiali na sce-
nie umiejętności i zdolności aktor-
skie wszystkich naszych uczniów, 
za które wynagradzali ich grom-
kimi brawami. Do zacnych gości, 
którzy przyszli obejrzeć spektakl, 
należy zaliczyć m. in. dyrektor CP 
w Czeskim Cieszynie Martę Kmeť 
oraz konsul generalną RP w Ostra-
wie Izabellę Wołłejko-Chwastowicz. 
Sami zaś wyjechaliśmy do Teatru 
Lalek Bajka w Cz. Cieszynie, by obej-
rzeć przedstawienie, tym razem w 
języku czeskim „Bylo nás pět“, gdzie 
przenieśliśmy się wstecz do okre-
su dzieciństwa naszych rodziców i 
dziadków. Piętnastka uczniów klas 
2. i 3. absolwowała w tym roku szkol-
nym naukę pływania na basenie 
w Bystrzycy, gdzie w trakcie dzie-
sięciu 2-lekcyjnych zajęć nabywali 
umiejętności i zdolności pływackie. 
Sporo też było różnych konkursów i 
współzawodnictw. Do tradycyjnych 
już należą konkurs matematyczny 
Kangur, w którym wynik bardzo 
dobry otrzymał Štěpán Šubrt, zaś 
na wyróżnienie zasłużyli Natalia 

Skupień, Marek Krajčovič, Eliška 
Gazur oraz Karolina Skupień oraz 
Międzynarodowy Konkurs Języka 
Angielskiego FOX, w którym po-
kazała swoje zdolności językowe 
dziewiątka uczniów klasy 4. i 5. W 
tym roku najlepiej wyszło Karolinie 
Jochymek, Štěpánu Šubrtowi, Elišce 
Gazur oraz Adamowi Czepczorowi. 
Do specyficznych konkursów nale-
żał Międzynarodowy konkurs pla-
styczny pt. „Jablunkovsko, součást 
mozaiky Evropy 2050“, do którego 
wysłaliśmy 5 prac naszych wycho-
wanków. Jak corocznie pod koniec 
maja wzięliśmy udział w Igrzyskach 
Lekkoatletycznych w Trzyńcu, gdzie 
sukcesy odniosła sztafeta mieszana, 
która uplasowała się na 3. miejscu, 
Adam Czepczor w sprincie na 50 m 
zajął 4. miejsce a Janusz Niedoba 
w tej samej dyscyplinie zajął 5. po-
przeczkę. Tego samego dnia reszta 
uczniów naszej szkoły wyjechała na 
„Den Země” do Jabłonkowa, gdzie 
Urząd Miejski przygotował dla dzie-
ci pokazy pracy strażaków, pszcze-
larzy, ptaków drapieżnych oraz 
sporo konkursów i zabaw dla dzie-
ci. Z  kolegami z  czeskiej placówki 
obejrzeliśmy z  okazji Dnia Dziecka 
koncert grupy muzycznej MARBO 
oraz spędziliśmy razem już ostatnie 
w tym roku szkolnym warsztaty ję-
zyka angielskiego pt: „Summer“.

Dwunasty dzień czerwca 
wyjechała nasza szkoła na wyciecz-
kę do Rožnova pod Radhoštěm, 
gdzie czas do południa spędziliśmy 
w miejscowym kempingu z  grupą 
animatorów, którzy zaprosili nas 
do świata bajek i baśni. W rożnow-
skim lesie spotkaliśmy czarownicę, 
wróżkę, zbójnika oraz szukaliśmy 
zagubionego skarbu. Popołudnie 

zaś spędziliśmy nieco edukacyjnie 
w skansenie, gdzie odbył się nietra-
dycyjny spacer do historii. Następ-
ny czerwcowy dzień nasza ósemka 
piątaków zawitała do jabłonkow-
skiej podstawówki na spotkanie ze 
swoimi kolegami z sąsiednich szkół. 
Popołudnie spędzili razem na pose-
sji Family house państwa Czepczo-
rów, gdzie czekało ich wiele atrakcji 
i smakołyków. Cały dzień został za-
kończony kolacją w Kempalandzie i 
„nocowańkiem” w szkole. 

W sobotę 17 czerwca odbył 
się nasz tradycyjny Festyn, tym ra-
zem wystawiliśmy program z tema-
tyką ludową i z akompaniamentem 
rodzeństwa Pazderów. Było też 
dużo współzawodnictw, atrakcji, 
gier i zabaw dla dzieci i młodzieży. 
W tym roku zapisanych zostało do 
przedszkola sześcioro dzieci, zaś do 
klasy 1. w przyszłym roku szkolnym 
przyjdzie ósemka pierwszaków.

Kończąc ten artykuł pragnie-
my podziękować Gminie Bukowiec 
za to, że został pomyślnie zakończo-
ny remont naszego boiska szkolne-
go i placu zabaw dla dzieci. Już teraz 
możemy korzystać z wymarzonego 
i tak długo oczekiwanego boiska 
oraz zewnętrznego pomieszczenia 
edukacyjnego, zaś po wakacjach 
udostępniona zostanie reszta placu 
zabaw do użytku naszych dzieci. 

Na sam koniec pragniemy 
złożyć wszystkim pogodnych, sło-
necznych, beztroskich i pełnych 
niezapomnianych wrażeń wakacji, 
udanego wypoczynku, pogody du-
cha, uśmiechu i do zobaczenia w 
nowym roku szkolnym!

PSP Bukowiec

ZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOLZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOL
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Na čtvrtek 15. 6. 2023 jsme 
si s dětmi naplánovali společný 
výlet. Počasí nás nezklamalo a my 
jsme, vybaveni batůžky s bohatým 
obsahem, nastoupili do autobusu 
a vyrazili směrem k Jasení, kde nás 
čekala cesta lesem k domečku paní 
učitelky Leny. Jaké bylo naše překva-
pení, když jsme místo “náročného” 

výstupu spatřili pod kopcem povoz 
tažený párem koní - Fritzem a Karo-
línkou. Cesta k domečku nám tak 
rychle a bez námahy uběhla a my 
jsme se mohli během ní „věnovat 
náplním” našich batohů. Na zahra-
dě nás již netrpělivě vyhlížel náš 
známý psí kamarád Billy a strejda 
Jarek. Užili jsme si dopoledne plné 

her a soutěží, zažili pravé trampské 
opékání buřtů a nechyběl ani malý 
poklad z kouzelného domečku. Vra-
celi jsme se unavení, ale plní dojmů 
a zážitků. Ve školce nás čekal oběd 
a taky zasloužený odpočinek. Už 
se těšíme na další dobrodružství. 

 Vaše mateřská škola 

Náš školičkový výlet s překvapením

ZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOL
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Pestré jaro v ZŠ a MŠ Bukovec
Období jara je bezpochyby 

jedním z nejkrásnějších v celém 
roce. Všemi smysly můžeme poci-
ťovat, jak se příroda probouzí a ka-
ždým dnem se proměňuje. Kromě 
líbezných tónů ptačího zpěvu, které 
se linou povětřím provoněným prv-
ními jarními květy, jsme se mohli 
těšit i z palety barev, jež zpestřila 

rázem krajinu okolo nás. I my ve 
škole jsme se snažili dětem pobyt 
ve školních lavicích zpestřit. Výčet 
akcí by vydal na samostatné vydání 
občasníku, připomeňme si tedy ale-
spoň některé z nich.

Piknik za školou
Již druhým rokem areál na-

šeho edukačního hřiště přivítal hos-
ty u příležitosti oslav Dne matek a 
Dne rodiny, kteří shlédli kulturní 
program v podání dětí naší mateř-
ské a základní školy. Po jeho skon-
čení si rodiče a členové SRPŠ usma-
žili tradiční „ vaječinu.”

Výchovný koncert skupiny 
Marbo

Atmosféru koncertu tento-
krát v roli diváků si vychutnali po-

sluchači z řad dětí navštěvující naši 
MŠ a ZŠ i děti z PZŠ a przedszkola v 
Bukovci, kteří si některé písně zazpí-

vali spolu s kapelou. Kromě zpěvu 
využily příležitosti a také si zatančili.
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Turistický výšlap na Filipku
Poslední jarní den jsme se 

vypravili křížem krážem chodníčky 
beskydské krajiny vzhůru na Filip-

ku. Na Chatě Hrádek na nás čekaly 
prostřené stoly s chutným obědem, 
kterým jsme se posilnili na další ces-
tu. Turistiku za ryze letního počasí s 

občerstvením v podobě lesních ja-
hod a prvních borůvek si děti užily.

Letní Olympijské hry v ŠD 
s nocováním

K závěru školního roku patří 
již tradiční přespávání žáků 3. - 5. 
ročníku ve školní družině. Letos 
samotnému nocování předcháze-
lo sportovní odpoledne v duchu 

olympijských her, se zastoupením 
týmů z různých koutů světa, jak už 
to na OH bývá. Kromě samotných 
disciplín a kolektivní podpory si 
děti užily i zahajovací ceremoniál 
s olympijským ohněm, hymnou a 
vlajkonoši, ale i večerní grilování, 

letní kino s filmem Kokosy na sněhu 
a závěrečný ohňostroj.

Kolektiv pedagogů ZŠ Bukovec

Spolek rodičů a přátel školy jde z akce do akce
U příležitosti oslav Dne ma-

tek a Dne rodiny jsme se rozhodli 
uspořádat 19. května posezení v 
areálu za školou, kde jsme si v kot-
líku usmažili tradiční „vaječinu”. Ini-
ciativy na její přípravu ze 136 při-
nesených vajec se zhostila skupina 
tatínků a nutno podotknout, že byl 
na ně nejen příjemný pohled, ale i 
výsledek stál za to. Trocha uzeného 

špeku a pažitka se solí v ideálním 
poměru zaručila, že si na ni všichni 
přítomní pochutnali. Náš pomysl-
ný raut s pochutinami obohatily i 
kulinářské počiny našich maminek. 
Kromě gurmánského zážitku mělo 
pořádání této akce za cíl semknout 
a stmelit rodiče našich dětí, po-
povídat si nejen o nadcházejících 
plánech ale i ukázat, že jsme pri-

ma parta, která ráda obětuje svůj 
volný čas ve prospěch druhých. Za 
každou přiloženou ruku k dílu jsme 
vděční a těší nás, že naše řady občas 
posílí i další rodiče, pro které jsou u 
nás vždy dveře dokořán. Tato akce, 
která měla letos svou úspěšnou 
premiéru, zřejmě započne tradiční 
každoroční opakování.

ZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOL
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Druhá červnová sobota je 
spjata s již tradičními Radovánka-
mi v areálu bukoveckého výletiště. 
I když se na nás letos obloha zpo-
čátku kabonila a pohrozila přeháň-
kou, nakonec se umoudřila a akce 
mohla začít. Dlouhý čas, který naši 
malí i větší žáčci se svými učitelkami 
věnují nácviku a přípravě vystoupe-

ní, na pódiu rychle utíká, ale vždy 
potěší oko i duši každého diváka. 
I v tomto roce tomu nebylo jinak. 
Kromě zaslouženého potlesku si 
děti z rukou maminek ve výdejo-
vém okénku vyzvedly občerstvení 
a mohly si jít užívat plnými doušky 
atrakce, které pro ně byly přichystá-
ny nejen na zdejším hřišti. Skákací 

hrady se skluzavkou, malování na 
obličej či projížďka na ponících je 
jen krátký výčet všech lákadel, která 
přilákala malé zvědavce a odvážliv-
ce. Ani parket po vystoupení dětí 
nezel prázdnotou. Hity, kterými v 
nás DJ Martin Labaj rozdmýchal 
vzpomínky nejen na mládí, roztan-
čily všechny generace.

Těšíme se na příští shledání 
s místními občany i přespolními na 
naši „ SRPŠové” premiéře na letoš-

ním Plackovém festivalu 26. srpna 
2023. Přijďte se podívat do našich 
stánků na krásné výrobky dětí a 

ochutnat speciality nejen z bram-
bor. 

Tým členů SRPŠ
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Zahraniční návštěva pedagogů MŠ z ostrova Réunion
Vzájemné sdílení zkušeností 

pedagogů mateřských škol je jedi-
nečnou příležitostí pro obohacení 
vzdělávacího prostředí a inspiraci 
novými přístupy k výuce. A právě 
takovou zkušenost měli pedagogo-
vé z naší mateřské školy v Bukovci, 
když přivítali učitele z francouzské-
ho ostrova Réunion v rámci progra-
mu Erasmus+.

Tým učitelů z ostrova Réuni-
on obdržel grant, který jim umožnil 
strávit týden u nás, v české mateřské 
škole v Bukovci. Pobyt byl zaměřen 
na outdoorovou výuku, tj. na vzdě-
lávání a výchovu dětí předškolního 
věku ve venkovním prostředí, v pří-
rodě. Pedagogové se seznamovali 
s místními volnými nebo strukturo-
vanými činnostmi, s krátkodobými i 

dlouhodobými projekty, s plánová-
ním výuky, s evaluací realizovaných 
činností, s  profesionálními postoji 
českých učitelů. Během pestré-
ho týdenního programu si učitelé 
vzájemně vyměnili své zkušenosti 
s výukou v přírodě, inspirovali se 
novými nápady, reflektovali své do-
savadní pedagogické zkušenosti. 
Setkání sloužilo jako platforma pro 
vzájemné učení se, inspiraci a bu-
dování trvalých vztahů.

Počasí realizaci outdooro-
vých aktivit přálo, jednou z  aktivit 
byly například dětmi oblíbené, ka-
ždoročně konané, koloběžkové zá-
vody na hrací ploše za mateřskou 
školou. Venku si společně s dětmi 
pedagogové zatančili a zazpívali, 
což vytvořilo příjemnou atmosféru 
a posílilo vztahy mezi hostujícími 
učiteli a dětmi. Překážkou nebyl ani 
rozdílný komunikační jazyk.

Součástí vzájemného sdílení 
zkušeností bylo společné odpoled-
ne naplněné diskuzí a přátelským 
povídáním. Pedagogové se navzá-
jem seznamovali s tradicemi a zvyk-
lostmi svých zemí. Povídali si o oblí-
bených kulinářských specialitách, o 
přírodních a kulturních památkách, 
o důležitých historických momen-
tech. Tato výměna kulturních tradic 
a hodnot posílila vzájemné poro-
zumění. V pedagogické oblasti pak 
pedagogové se zaujetím porovná-
vali vzdělávací systémy obou zemí. 
Srovnávali metody výuky, kurikulár-
ní obsah a přístupy k dětem v před-
školním věku. Neméně důležitým 
aspektem programu bylo procvičo-
vání komunikačních dovedností v 
anglickém jazyce.

Celý týdenní program byl 
nejen obohacujícím profesním zá-
žitkem pro pedagogy z obou stran, 
ale také přispěl ke zlepšení kvality 
výuky v obou mateřských školách. 
Výměna zkušeností, kulturní výmě-
na a porovnávání pedagogických 

přístupů přinesly nové myšlenky a 
inspiraci do každodenní práce uči-
telů. Tato aktivita je příkladem toho, 
jak Erasmus+ může podporovat 
profesní rozvoj pedagogů a mezi-
národní spolupráci v oblasti vzdě-
lávání. Podobné iniciativy vytvářejí 
prostor pro otevřenou výměnu 

myšlenek a přístupů, které přinášejí 
výhody nejen pedagogům, ale i dě-
tem, které jsou vzdělávány v těchto 
obohacených prostředích.

Mgr. Lucie Lukačková, 
ředitelka školy

ZE ŽIVOTA ŠKOLEK A ŠKOL
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Rozloučení s dětmi pátých ročníků základních škol
Stalo se již tradicí, že žáci 5. 

ročníků obou základních škol jsou 
zváni na obecní úřad ke slavnost-
nímu ukončení školního roku a ne-
bylo tomu jinak ani letos. Setkání 
se uskutečnilo v zasedací místnosti 
společně s  pedagogy a starostkou 
obce. Pro všechny bylo připraveno 
drobné občerstvení a dětem byly 
předány svítící globusy. U této pří-
ležitosti děti vyplnily krátký dotaz-
ník, kde jsme se ptali, jak se dětem 
v Bukovci žije, co jim v obci chybí a 
jaké akce by si přály. Dle odpovědí 
se všem dětem v Bukovci žije dobře, 
nejvíc by si přály bazén, skluzavky 
a tobogány, chybí jim letní kino a 
druhý stupeň základní školy.

Zdeňka Sikorová,
referent investic

Konkurs plastyczny - Evropa 2050

Klára Kadlubcová Karolina Jochymková

Karolina Skupień Magdalena Šmigová Markéta Kohutová

Děkujeme žákům Základní 
školy s polským jazykem vyučovacím 

za účast ve výtvarné soutěži Konkurs 
plastyczny - Evropa 2050

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Poštovní známka obce Bukovec 
k 670. výročí založení obce

Obecní knihovna ve spolu-
práci s obcí Bukovec pořádala vý-
tvarnou soutěž u příležitosti 670. 
výročí založení obce na téma poš-
tovní známka obce Bukovec.

Vyhodnocení:
1. místo - Zuzana Gazurová, 5. třída, 
Základní škola s polským jazykem 
vyučovacím Bukovec 
2. místo - Karolina Skupień, 5. třída, 
Základní škola s polským jazykem 
vyučovacím Bukovec  
3. místo - Barbora Petráková, 5. tří-
da, Základní škola Bukovec 

Všem výhercům moc gratu-
lujeme, vyhodnocování nebylo vů-
bec jednoduché, odborná porota 
složená z členů kulturní komise a 
návštěvníků knihovny se pořádně 
zapotili.

Samozřejmě děkujeme moc 
všem dětem, kteří se do této soutě-
že zapojili, velice nás těší, že máme 
v Bukovci tolik talentů.

Lucie Jalovičorová,
referent investic

2. místo - Karolina Skupień 3. místo - Barbora Petráková

1. místo - Zuzana Gazurová

Den Země v Bukovci

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Co nového u hasičů

Mírový běh s pochodní PEACE RUN

Půl roku uteklo jako voda a 
u hasičů se toho událo velice mno-
ho, ale začneme pěkně popořadě. 
Naše jednotka vyjížděla v  období 
od 1.1.2023 až 31.6.2023 celkem 
k  šestnácti událostem. Jednalo se 
především o výjezdy technické po-
moci a dvěma požárům mimo naší 
obec. O vaše bezpečí se v současné 
době stará 20 výjezdových hasičů 
včetně jednoho nováčka. 

V  rámci projektu přeshra-
niční spolupráce proběhlo dne 
15.4.2023 v  prostoru Bystrý taktic-
ké cvičení, které organizovala naše 
jednotka. Tohoto cvičení se účast-
nili kromě naší jednotky kolegové 
JSDH Jablunkov, OSP Koňakow 
(PL),OSP Istebna Centrum (PL), OSP 
Wisla (PL). Jednalo se o společné 
cvičení při společných zásazích u 
povodní a lesních požárů. 

Začátkem roku jsme požá-
dali obec, aby svým prostřednic-
tvím požádala Hasičský záchranný 
sbor Moravskoslezského kraje, o 
bezúplatný převod cisternové au-
tomobilové stříkačky. Zastupitel-
stvo tuto naší žádost akceptovalo 
a schválilo, řešením byla pověřena 
Starostka obce Monika Czepczoro-

vá. Naše, modlitby byly vyslyšeny a 
vozidlo s  označením CAS 20 T 815 
Terno roku výroby 2012 ze stanice 
Třinec je novou posilou naší jed-
notky vystřídalo tak naší původní 
cisternu K  25 Liaz 101 roku výro-
by 1992 která nyní slouží hasičům 
v Horní Lomné kde nahradila doslu-
hující cisternu Škoda 706 RTHP. 

27.5.2023 organizovala naše 
jednotka Den Dětí, na kterém byla 
slavnostně představena a panem 
farářem Wolným také posvěcena 
naše nová cisterna. Pro děti byl při-
praven skákací hrad, ukázka práce 
Policie ČR, prohlídka vozidel a tech-
niky hasičů a policie včetně prohlíd-
ky prostor naší hasičské zbrojnice. 
O občerstvení se postarali rodiče 
našich nejmenších hasičů, za což 
jim velice děkujeme. Hotel Kempa 
připravil pro děti občerstvení v po-
době zmrzliny, kterou děti dostaly 
zdarma. Dále pak mněli děti mož-
nost si zdarma zahrát minigolf u 
hotelu Kempa, který zdarma zapůj-
čil veškeré potřebné vybavení pro 
hru. Tímto Hotelu Kempa děkujeme 
a těšíme se na další spolupráci. 

A nyní se patří poděkovat 
Hasičskému záchrannému sboru 

za bezúplatný převod hasičské cis-
terny. Dále pak děkujeme Starostce 
Obce Bukovec Monice Czepczorové 
a zastupitelům obce, že nás podpo-
rují. Našemu Veliteli jednotky Dani-
elu Hořavovi, který v letošním roce 
oslavil životní jubileum přejeme 
ještě jednou hodně štěstí zdraví a 
sto lat.
Informace pro Občany obce: 
Naše jednotka provádí likvida-
ci bodavého hmyzu (vosy, sršni, 
včely) v  případě potřeby neváhej-
te kontaktovat informace na tel: 
+420 774 741 180.

Radovan Rucki,  
Velitel družstva zástupce VJ

JSDH Bukovec JPO III
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Z fotogalerie klubu seniorů 
Setkání seniorů na Trojmezí

Výlet seniorů do Prahy

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Přebor v ručním kosení
V pátek 21. 7. 2023 proběhla 

krásná akce s názvem „Regionální 
přebor v ručním kosení na nejvý-
chodnější louce ČR“. Jednalo se již o 
14. ročník. Přeboru se zúčastnilo 21 
mužů, 6 žen a 3 děti. 

O umístění rozhodli soutěží-
cí svým uměním v ovládání svých 
ostře broušených kos, které pak 
hodnotila tříčlenná porota  ve slo-
žení - Stanislav Kobielusz, Jan Lysek 
a Peter Staňo, vše probíhalo pod 
taktovkou skvělého moderátora 
Marcela Čmiela. 

Muži 
1. místo - Rastislav Minich - Cígeľ 
(SK)
2. místo - Viliam Čertik - Cígeľ (SK)
3. místo - Petr Čmiel - Mosty u Jab-
lunkova
Ženy
1. místo - Anna Kadlubcová - Písek
2. místo - Marcela Čmielová - Mosty 
u Jablunkova
3. místo - Maja Benčiková - Čierne 
(SK) 
Děti
1. místo - Štěpán Roženek - Písečná
2. místo - Martin Čertik - Cigeľ (SK)
3. místo - Nikola Roženková - Buko-
vec 

Nejsympatičtější účastníci se 
stala Nikola Roženková z Bukovce.
Nejstarším košcem ve věku úcty-
hodných 83 let byl pan Viliam Be-
niadik z Cigeľa (SK). Nejdál k nám 
to měli chlapi z Cigeľa cca 130 km.  
Speciální cenu za účast na 12ti roč-
nících si odvezl pan Jan Klapsia z 
Bystřice. 

Všem vítězům moc gratulu-
jeme, zúčastněným a divákům dě-
kujeme za účast, a těšíme se spolu 
s vámi na další ročník. 

Lucie Jalovičorová,
referent investic
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Z balu prosto do kościoła! Taki był MajBal w Bukowcu
Muzyka rozlegała się po 

całym Bukowcu. Nowo powstały 
Klub młodych zorganizował Ma-
jBal w romantycznym stylu, gd-
zie bawiło się prawie sto osób. 
Tegoroczny bal majowy powstał 
z myślą o zintegrowaniu wszy-
stkich Klubów Młodych na Zaol-
ziu i ich sympatyków.

W ostatnią majową sobotę 
odbyła się pierwsza edycja MajBa-
lu organizowanego przez MK Bu-
kowiec. Od godziny 19:00 zaczęły 
się zjeżdżać samochody z  okolicz-
nych miejscowości, by pobawić się 
razem w Domu PZKO w Bukowcu. 

Pomysł zorganizowania balu 
w maju powstał już w zeszłym roku, 
kiedy to podczas klasycznego okre-
su balowego musieliśmy siedzieć w 
domu z powodu pandemii koronawi-

rusa – mówi członkini MK Bukowiec 
Johana Pazderová.

MajBal odniósł sukces a or-
ganizacją zajęła się młodzież z Bu-
kowca. Celem tegorocznego balu 
była integracja wszystkich Klubów 
Młodych na Zaolziu i ich sympa-
tyków. Do zabawy zagrał DJ Ond-
raszek a o catering zatroszczyli się 
starsi członkowie z rodziny klubu 
młodych. Nie zabrakło również 
bogatej tomboli, programu w wy-
konaniu tancerzy z TK Elán Třinec, 
kotylionów z kwiatami i niespodzi-
anki o północy w postaci Łabędzie-
go jeziora w wykonaniu chłopaków 
z Bukowca.

W tym roku MajBal odbył 
się w stylu romantycznym. 

Jak napisał czeski klasyk Ka-
rel Hynek Mácha: „Byl pozdní večer 
– první máj – večerní máj – byl lásky 

čas”, impreza kręciła się w nastroju 
romantycznym. Sukienek w kolo-
rach różu i czerwieni nie zabrakło, 
tak samo jak serduszkowego tańca.

Trochę obawialiśmy się, że do 
Bukowca nie przyjedzie dosyć mło-
dych, by zapełnić salę naszego Domu 
PZKO. Na szczęście zainteresowanie 
było duże a przy wejściu przywita-
liśmy kieliszkiem napoju wyskokowe-
go około stu osób – wspomina pre-
zes MK Bukowiec Samuel Zogata.

Młodzi bawili się do białego 
rana, organizatorzy zaś cieszyli się 
z tak licznych pozytywnych opinii. 
Za rok znowu można się cieszyć na 
kolejny bal majowy, który być może 
kiedyś przerodzi się w bukowiecką 
tradycję.

Tekst: Izabela Waclawková
Foto: Hana Marie Suchá 

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Něco málo z knihovny
Naše Obecní knihovna Bu-

kovec se zapojuje do programu 
Bookstart - S knížkou do života pro 
rozvoj čtení u nejmladší generace. 
Čtení je důležitým prvkem vývoje 
dítěte a vlivem čtení již od útlého 
věku můžeme ovlivnit jeho budoucí 
vztah ke knihám a literatuře. V obci 
jsme si plně vědomi tohoto význa-
mu a proto jsme se rozhodli aktivně 
zapojit do programu Bookstart. S 
cílem podpořit čtení a rozvoj lite-
rární gramotnosti u nejmladších 
obyvatel naší obce. Knihovna Bu-
kovec se stala partnerem progra-
mu Bookstart, který přináší knihy a 
podporu rodinám s dětmi od naro-
zení do 5 let. Věnujeme se širokému 
spektru čtenářů a rozhodli jsme se, 
že se zaměříme na rozvoj čtení již 
od nejútlejšího věku. Zde je několik 
způsobů, jak se angažujeme:
Poskytování knih pro děti:

Jako součást programu 
Bookstart poskytujeme rodičům 
a pečovatelům knihy zdarma pro 
jejich děti. Tyto knihy jsou speci-
álně vybrány pro konkrétní věko-
vou skupinu a nabízejí zábavné a 
vzdělávací příběhy, které zaujmou 
malé čtenáře. Knihy jsou dostupné 
na půjčku v naší knihovně a rodiče 
mohou vybírat z různých žánrů a 
autorů.
Informační a vzdělávací podpora:

V rámci programu Bookstart 
nabízíme rodičům a pečovatelům 
informační a vzdělávací podporu 
týkající se čtení s dětmi. Budeme or-
ganizovat přednášky a workshopy, 
kde se dozví o výhodách čtení pro 
rozvoj dítěte, získají tipy na zábavné 
čtenářské aktivity a budou se učit, 
jak být aktivními čtenářskými part-
nery pro své děti. Uspořádáme také 
speciální akce zaměřené na společ-
né čtení a rodinnou zábavu. Jednou 
měsíčně se sejdeme v knihovně, 
kde si rodiny mohou vypůjčit knihy, 
zúčastnit se čtení příběhů a podílet 
se na tematických čtenářských akti-
vitách. Tato interakce mezi rodiči a 
dětmi nejenže posiluje jejich vztah, 
ale také podporuje radost z čtení 
a objevování světa knih. Součás-
ti programu jsou i motivační sady 
které se liší dle věku dítěte: klíčová 
je originální kniha a metodická pu-
blikace pro počáteční čtení rodičů s 
dětmi, seznam doporučené litera-
tury, legitimaci do knihovny.

Spolupracujeme také s ma-
teřskými školami a školkami v obci 
Bukovec. Nabízíme jim knihovnické 
hodiny, kdy děti mohou poznávat 
knihovnu a získávat první zkušenos-
ti se čtením. Společně s pedagogy 
vytváříme příjemné prostředí, které 
podporuje lásku ke čtení a rozvíjí 
literární gramotnost .Prostředí, ve 

kterém se děti mohou zamilovat 
do knih a objevovat krásy příběhů. 
Věříme, že čtení od raného věku má 
dlouhodobý vliv na rozvoj dítěte a 
jeho celoživotní vztah ke knihám.

Letní prázdniny s knihou
Prázdniny jsou ideálním ča-

sem na to, abychom se ponořili do 
světa knih a užili si chvíle klidu a 
odpočinku. Čtení knihy nám přiná-
ší relaxaci, rozšiřuje naše obzory,  
zlepšuje dovednosti a může být i 
společenskou aktivitou. Nezáleží na 
tom, zda preferujete dobrodružné 
příběhy, romány, odbornou lite-
raturu nebo poezii - kniha je vždy 
skvělým společníkem. Takže si na 
prázdniny vezměte knihu do ruky 
a ponořte se do fascinujících světů 
slov a příběhů.. Knihy nás mohou 
inspirovat a motivovat k novým my-
šlenkám a cílům. Někdy se nemůže-
me vydat na exotickou dovolenou, 
ale to neznamená, že nemůžeme 
procestovat svět. Knihy nám umož-
ňují cestovat bez fyzického přesu-
nu. Vyberte si knihu s exotickou lo-
kalitou a nechte svou představivost 
a popisy vás zavedou do nových a 
fascinujících míst. Prožijte dobro-
družství a objevujte nové kultury 
prostřednictvím stránek knihy... 
Takže nezapomeňte na dovolenou 
sbalit několik skvělých knih, které 
vám budou společníky při vašich 
letních dobrodružstvích.

Jarmila Bujáková,
knihovnice

Nové knihy
Vesničanka -  Mir-
ka Skočílková
Karin stojí na roz-
cestí. Dostala výpo-
věď v práci, doma 
si připadá přede-
vším jako poslu-
hovačka, protože 
laskavého slova se 
dočká, jen když ně-
které z jejích tří dětí 

něco potřebuje, navíc s přítelem si 
dávno nerozumí. Když navíc zjistí, 
že zdravotní stav její matky se začne 
zhoršovat, rozhodne se z města ale-
spoň načas přestěhovat do rodné 
vesnice a o mámu se postarat. Co se 
zprvu jeví jako bezvýchodný útěk z 
milovaného města, se brzy ukáže 
jako příležitost, jak dát sám sobě 

druhou šanci…

Geniální přítel-
kyně - Komplet 
(tetralogie) - Ele-
na Ferrante
Tetralogie Geni-
ální přítelkyně 
uchvátila čtenáře 

bezmála na celém světě a vzbudi-
la zaslouženou pozornost literární 
kritiky. Nyní v dárkovém balení, v 
atraktivním obalu, v kartonových 
deskách a za zvýhodněnou cenu. 
Neapolská periferní čtvrť Luzzatti (v 
textu však její název nikdy nezazní), 
padesátá léta minulého století. Prá-
vě tam a tehdy začíná příběh jedno-
ho ženského přátelství. Jeho vypra-
věčkou je Elena, která už jako stará 
žena vzpomíná na svůj život, který 
byl, kam její paměť sahá, vždycky 
ovlivňován silnou osobností geni-
ální Lily. Sama je přitom klíčovou 
postavou zas pro Lilin osud, v jejích 
očích je tou geniální kamarádkou 
naopak ona. Úhelným kamenem 
jejich komplikovaného vztahu je 
snaha obstát v mužském světě, je-
hož konvenční hranice jsou pro ně 
stejně tak svazující jako hranice je-
jich čtvrti plné pokrytectví a násilí. 
Čtenář se v románu seznamuje ne-
jen se dvěma protagonistkami, ale 
i s celým mikrokosmem neapolské 
čtvrti propojené hustým předivem 
konvencí a vášní. Vypravěčka nás 
sice provede vývojem italské spo-
lečnosti ve druhé polovině 20. sto-
letí, ale ústředním tématem celé 
série zůstává přátelství vzájemně 
odlišných hrdinek, vylíčené s až ne-
milosrdnou otevřeností jako systém 
„spojených nádob“, jako bolestné 
zrcadlení, jako celoživotní soupe-
ření, jako pevné pouto, které často 
škrtí.

Babička drsňač-
ka znovu v akci 
- David Walliams
David Walliams se 
vrací do světa Ba-
bičky drsňačky v 
prvním a zároveň 
posledním (kdo 
ví) pokračování! 
Ben si zvyká na ži-

vot bez své milované babičky. Byla 
svérázná: náruživě pojídala kapustu 
(což mělo za následek vytrvalé ne-
voňavé pokvákávání jejího zadku), 
skvěle hrála scrabble... a hlavně 
byla slavnou lupičkou známou pod 
přezdívkou Černá kočka. Benovi po 
ní zbyla báječná vzpomínka na ne-
obyčejnou výpravu s cílem ukrást 
korunovační klenoty. A pak se stane 
cosi nevysvětlitelného. Pod rouškou 
tmy je uloupen největší světový po-
klad. A stopy vedou k Černé kočce! 
Ale to přece není možné... nebo je? 
Jestlipak Ben tuhle záhadu rozluš-
tí? Očekávejte nečekané. Bude to 
napínavé až do konce, a nadmíru 
zábavné! 

Zdroj: Databáze knih

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Ahoj děti, zdraví vás Béďa
Je léto, sluníčko hřeje a vy 

máte konečně vytoužené prázd-
niny. Je hodně možností, jak si je 
pořádně užít, někdo jede s  rodiči 
k moři, jiný zase na tábor nebo k ba-
bičce. Já jsem nejraději v lese, když 
je mi horko zalezu do nory a odpo-
čívám. Nyní je les plný dobrot a také 
lidí, kteří chodí do lesa na procház-
ky, nebo sbírat lesní plody například 
jahůdky nebo slaďoučké maliny. Na 
pasekách se modrají borůvky, ale 
pozor na vraní oko čtyřlisté, které 
si s  borůvkou můžete splést. Vraní 
oko není vůbec chutné, a hlavně je 
jedovaté!

Borůvka lesní

Vraní oko čtyřlisté

Děti, určitě rády sbíráte 
v lese houby, ale sbírejte jen ty dru-
hy, které opravdu bezpečně pozná-
te. I zkušeným houbařům se může 
stát, že si je spletou. Tak POZOR!!!

Nejčastější záměny hub
Hřib kovář má tmavší klo-

bouk a na nožce červené šupiny. 
Hřib satan je jedovatý, má nohu 
v  horní části žlutou s  nevýraznou 
červenou síťkou, v dolní části červe-
nou a našedivělý klobouk. Bedla vy-
soká nevyrůstá z  pochvy, klobouk 
je světle hnědý s tmavším hrbolem 
uprostřed posetý hnědými šupina-
mi. Muchomůrka zelená je jedova-
tá, vyrůstá z pochvy, klobouk je ze-
lený nebo může být i bílý. Dávejte 
si také pozor na hřib žlučník, známý 
jako hořčák, není jedovatý, ale je 
velmi hořký a mohl by vám zkazit 
oblíbenou smaženici nebo houbo-
vou omáčku.

Hřib kovář

Hřib satan

Bedla vysoká

Muchomůrka zelená

Hřib žlučník,

Co dělat při podezření na otravu 
houbami? Volejte Toxikologické 

informační středisko: tel. 224 91 
92 93 nebo 224 91 54 02.

Děti, zapamatovaly jste si z toho něco? Teď si vás vyzkouším.
Dostal jsem chuť na něco dobrého a na vás je teď vybrat to, po čem mi nebude špatně a nebude mě

bolet bříško.

Přeji vám krásné prázdniny plné 
zážitků a dobrodružství, hlavně na 
sebe dávejte pozor. Přijďte někdy
za mnou do lesa.

Váš Béďa.

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Funkci starostky už vykonáváš 
nějaký čas. Jsi schopná říct, které 
funkční období hodnotíš nejlépe 
( ať už z hlediska spolupráce či re-
alizovaných projektů )?

Za nejlepší období považuji 
předchozí volební období. Podařilo 
se nám totiž společně s místosta-
rostou obce Danielem Hořavou, tý-
mem úřadu a zastupiteli realizovat 
a zároveň dotáhnout do konce nej-
víc investičních projektů. Výstavba 
parkoviště u kostela, rekonstrukce 
Základní školy Bukovec 214, výstav-
ba nové požární zbrojnice a rekon-
strukce Základní školy s polským 
jazykem vyučovacím Bukovec 66.

Pracovat ve vedení obce je zcela 
určitě rozmanité a obsáhlé. Mů-
žeš nám však popsat jak
vypadá všední pracovní den sta-
rostky? 

Můj pracovní den se může li-
šit v závislosti na mnoha faktorech, 
jako jsou aktuální problémy a po-
vinnosti, které je třeba řešit. Nicmé-
ně mezi základní aktivity, které jsou 
součástí pracovního dne patří ran-
ní porada s týmem úřadu, na které 
probíráme aktuální situaci, plány, 
projekty, které se mají realizovat, 
taktéž podklady pro jednání zastu-
pitelstva i setkání s občany. Násle-
dují schůzky s projektanty, architek-
ty, odbornýmim zástupci, externími 
partnery nebo s občany, kteří mají 
dotazy nebo potřebují pomoc s ně-
jakým problémem. Zpravidla odpo-
ledne se setkávám se členy výborů 
a komisí. Mezi schůzkami a jedná-
ními stihnu administrativní povin-
nosti, jako jsou podpisy smluv, vy-
řizování doručené pošty, kontrola 
a podpisy faktur, vyřizování emailů, 
sepisování programu pro jednání 
zastupitelstva apod. Jsem zodpo-
vědná za organizaci veřejných akcí, 
ať už jsou to veřejná projednávání 
studií, projektů s vlastníky pozemků 
a občany určité lokality nebo se jed-
ná o kulturní akce či jednání členů 
Redakční rady.

Obec Bukovec je členem 
Spolku pro obnovu venkova, Místní 
akční skupiny Jablunkovsko, Svazu 
měst a obcí ČR, Regionálního rady 
rozvoje a spolupráce se sídlem v 
Třinci, Sdružení obcí Jablunkovska 
a Sdružení místních samospráv ČR. 
Takže mezi mé povinnosti patří tak-
též zastupování obce vůči těmto in-
stitucím a orgánům na regionální a 
státní úrovni.

Jakožto hlava obce 
jsi dozajista zahl-
cená telefonáty 
spoluobčanů, abys 
řešila nejrůzněj-
ší problémy, ať už 
je ve tvých silách 
je vyřešit (neteče 
voda) nebo ne (ne-
jde proud). Jak to 
zvládáš?

Je důležité 
mít stále na paměti, 
že každý problém je 
jedinečný a vyžaduje 
individuální přístup. 
Neexistuje žádný 
univerzální postup, 
který by řešil všechny 
problémy. Každopádně se snažím 
udržet klidnou hlavu, abych mohla 
racionálně uvažovat a hledat řešení. 
Důležité je přitom spolupracovat s 
ostatními. Nezáleží na tom, zda je 
problém malý nebo velký, vyplatí se 
se spolupracovat s odborníky nebo 
specialisty, kteří mají zkušenosti s 
řešením podobných problémů.

Práce s lidmi je mnohdy stresující 
a vyčerpávající. Máš nějaký typ 
relaxace, popřípadě koníčka u 
kterého si „čistíš hlavu“?

Ano, práce je pestrá, někdy 
náročná, ale stále mě naplňuje. 
Nejčastěji chodím s manželem na 
„rychlé“ procházky pod Bahenec. 
Pobyt v přírodě i na zahradě mě po-
máhá dokonale vyčistit hlavu.

Práce starosty je svým způsobem 
posláním, které zabere dost času. 
Ovlivnilo to nějak tvůj rodinný 
život?

Práce zahrnuje mnoho schů-
zek, jednání a setkávání s lidmi. Čas-
to to vede k tomu, že trávím mnoho 
hodin mimo domov a mimo naši 
rodinu. V současné době však již 
máme dospělé syny, takže práce 
starostky, co se týká rodinného ži-
vota, není tak náročná. Když byli 
oba synové menší, mladší, bylo ob-
čas nelehké najít rovnováhu mezi 
pracovními povinnostmi a rodin-
ným životem. Podporu od rodiny, 
srdci nejbližších a přátel mám stále 
obrovskou a za to jsem velmi vděč-
ná.

Čistě teoreticky, kdybys nevyko-
návala funkci starostky, co bys 
chtěla dělat?

Ráda bych vykonávala práci, 
která by mě nadále bavila, zajímala, 
naplňovala, protože stojím o pocit 
uspokojení a radosti z práce.

Je aktuálně něco, co tě na naší 
obci těší, popřípadě tě štve a 
chtěla bys to urychleně změnit?

Aktuálně mě nejvíc těší pro-
bíhající stavební práce u Základní 
školy s polským jazykem vyučova-
cím. Nové hrací plochy, chodník, 
autobusová zastávka a čistírna od-
padních vod u Základní školy již 
nebudou snem, ale pomalu se, tak 
jako předchozí stavby, stávající sku-
tečností.

Mám radost z nabytí ro-
dinného domu čp. 200 do majet-
ku obce. Teď již nic nebrání rea-
lizaci dalšího stupně projektové 
dokumentace pro výstavbu chod-
níku centrem, rozšíření komunikace 
v nepřehledné zatáčce a zahájení 
přípravných prací na demolicí ob-
jektu čp. 59.

Obecně mě těší, když vám 
práce umožňuje pomáhat a přispí-
vat ke zlepšení života v obci.

A co mne štve? Lidská ne-
upřímnost, nedostatek ohledupl-
nosti a úcty, agresivita a neochota 
naslouchat.

Závěrem moje tradiční otázka. 
Koho na příště nominuješ a proč?

Byla bych ráda za oslovení 
Johanky Pazderové, která s velkou 
odpovědností převzala štafetu po 
své mamince Gabce, pokračuje v 
jejích šlépějích a mimo jiné aktivity 
vede školní soubor Pastyreczki.

Marian Bojko,
předseda kulturního výboru

Obyčejní neobyčejní - Monika Czepczorová

ZE ŽIVOTA V OBCI

„Těším se na Vítání občánků, které proběh- 
ne 6. 9. 2023  a následnou společnou výsadbu 
stromů s rodinami nově narozených občánků 

18. 10. 2023.“
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Milí čtenáři,
Přeji vám, aby tento článek, 

jenž připomíná náš kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie v Bukovci oboha-
til vaše znalosti historie a kulturního 
dědictví naší obce. Nechť jsou vám 
tyto řádky inspirací při dalším po-
znávání světa kolem nás. 

Myšlenka postavit kostel 
v  Bukovci se zrodila v roce 1920. 
Tehdy vznikl „Komitet budowy koś-
cioła w Bukowcu&quot; pod vede-
ním ředitele polské školy Henryka 
Doffka. Ve výboru dále pracovali a 
funkce zastávali učitel Robert Do-
minik, Jan Sikora, Jan Wocławek, 
Józef Skurzok, Paweł Sikora, Jó-
zef Motyka. Členové výboru ručili 
svým majetkem v případě nezdaru 
výstavby kostela. Nejdříve se uva-
žovalo o stavbě kostela na Czarno-
horského louce, potom se disku-
tovalo o vyzískání pole Bojkových 
pod českou školou. Nakonec bylo 
rozhodnuto, že kostel bude posta-
ven na pozemku, který na ten účel 
daroval Josef Chybidziura. V průbě-
hu dvacátých let Bukovečtí pořádali 
peněžní sbírky. Zemský úřad v Brně 
udělil svolení ke stavbě kostela 4. 
srpna 1938. V té době měl už výbor 
vybráno 40 000 Kč, dalších 50 000 
Kč bylo už od 20. let uloženo v Jab-
lunkově. Ministerstvo pro sociální 
záležitosti vypomohlo subvencí 30 
000 Kč a vojvodství Katovické 14 
000 zł. Dalších 50 000 Kč shromáž-
dili věřící prostřednictvím sbírek. 
Předpokládané náklady dosahovaly 
výše 187 176 Kč. 

15. srpna 1938 byl posvěcen 
základní kámen filiálního koste-
la Nanebevzetí Nejsvětější Panny 
Marie v Bukovci a ihned poté byly 
zahájeny stavební práce. Kámen se 
dovážel ze Zorymbczoka z Pyszko-
va lomu. Vápenec se dovážel od Ja-
sia z Lištné. Stavební práce provedla 
firma Klimek z  Jablunkova, omít-
ky prováděli pracovníci z Horního 
Slezska v Polsku. Věž kostela byla 
osazena třemi zvony s jmény Jan 
(ze železa), Marie a Josef (z bronzo-
vé slitiny). Datum 18. června 1939 
zaznamenává slavnostní vysvěcení 
svatostánku. Výstavba katolického 
kostela měla i svůj ekumenický vý-
znam. Pracovala zde také celá řada 
evangelických věřících. Určitou 
formou poděkování evangelickým 
věřícím se stal v pozdějších letech 
zvyk vyzvánění kostelních zvonů v 
Bukovci při úmrtí evangelíka. V ol-
táři byly umístěny relikvie mučed-
níků sv. Klementa, papeže žijícího 
v 1. století, jehož ostatky nalezli 

slovanští věrozvěstové svatí Kon-
stantin a Metoděj, také je zde ulo-
žena relikvie sv. Placida ze Subiaca, 
benediktínského mnicha žijícího v 
6. století na Sicílii. Během výstavby 
kostela v roce 1938 výbor obdržel 
souhlas se založením hřbitova s 
hřbitovní kaplí, kterou později po-
stavil kostelník Josef Zawada. 

Již 2. července 1939 se kona-
la první primiční mše svatá, kterou 
sloužil kněz P. Josef Motyka. Boho-
služby se na začátku konaly každou 
druhou neděli a příležitostně i ve 
všední dny, kněz byl přivážen z Jab-
lunkova koňským spřežením. 

Dne 15. srpna 1939 proběhlo 
vysvěcení hřbitova a věžních zvonů. 
Během druhé světové války kostel i 
nadále sloužil věřícím, což svědčí o 
jeho důležitosti a roli ve společen-
ství. V roce 1966 se poprvé konala 
slavnost 1. svatého přijímání dětí z 
české i polské školy v bukoveckém 
kostele. Před tímto rokem se tato 
slavnost konala pouze v Jablunko-
vě. Tento krok přinesl větší zapojení 
místních dětí a rozšíření nábožen-
ských slavností přímo v Bukovci.

V roce 1999 byla provedena 
přestavba kostela, přičemž většina 
nákladů byla opět hrazena věřícími 
z Bukovce a celé farnosti. Obyvatelé 
obce se sami postarali o veškerou 
práci, včetně rozšíření sakristie a 
kůru. Proběhla výměna všech dveří 
kostela za nové dubové a kostel byl 
nově omítnut. Byla také položena 
nová zámková dlažba kolem celého 
kostela. Některé stromy byly odstra-
něny, protože svými kořeny narušo-
valy základy kostela. 

Další významné investice do 
oprav kostela proběhly v roce 2008. 
O kostel v  Bukovci se dříve starali 
kostelníci pan Josef Zawada, Józef 
Łysek, v dnešních dnech to jsou pan 
Stanislav Zogata a jeho žena Marie. 
Nepochybně můžeme říci, že Kostel 
Nanebevzetí Panny Marie není jen 
kamennou stavbou s věží a zvony, 
je to srdce vesnice, je svědectvím 
minulosti, památkou na naše před-
ky a jejich víru. Je to místo, kde na-
cházíme oporu ve víře, sílu ve spole-
čenství a inspiraci v historii. Rovněž 
je symbolem římskokatolické círk-
ve, která nám předává duchovní 
hodnoty a učení Ježíše Krista zalo-
ženého na lásce, soucitu a službě 
druhým.

Radim Bieroš,  
kronikář obce Bukovec
Zdroj: Kniha o Bukovci

HISTORICKÉ OKÉNKO

KOSTEL NANEBEVZETÍ 
NEJSVĚTĚJŠÍ PANNY MARIE

Oltář kostela v roce 2010

Vysvěcení zvonů v roce 1939

Fotografie originálního plaká-
tu posvěcení kostela

Z HISTORIE
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PLACENÁ INZERCE

FREZOVANI 
PAREZUˇ

´ ´´
°

VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´
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1. Tvaroh, cukry a vejce vyšleháme.

2. Přimícháme zbývající ingredience (kromě čokolády).

3. Těsto nalijeme do košíčků.

4. Doprostřed těsta v každém košíčku vložíme několik drobných kousků čokolády.

5. Pečeme v troubě na 180 °C přibližně 25 minut.

50g máslo (rozpustit)

špetka soli

100g rozinek namočených
v rumu

100g nahrubo nakrájených
mandlí

80 g nahrubo nasekané
hořké čokolády

250g tučný tvaroh

150g hrubá mouka

120g krupicový cukr

4 vejce

1 vanilkový cukr

1/2 prášek do pečiva

Ingredience

TVAROHOVÉ MUFFINY S ČOKOLÁDOU
od paní ředitelky základní školy Mgr. Lucie Lukačkové

Receptna12kusů

Postup


